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Aktuális – „dzsentri is, meg 
paraszt is, mi több elvtárs is”

2 2020. március 25.HETI HÍREK

Notesz
(„A kollektív bölcsesség az mar-

haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter). 

Elgondolkodtató eseményt tett 
közzé a város „hivatalos lapja” a mi-
nap. Az ÖH – úgyis, mint Önkí-
vületi Hírek – f.hó 20-i számában, 
„Gratulálunk” címmel jelentette 
meg Nt. Szabó Gábor, a kőrösi 
reformátusok lelkészelnökének fa-
cebook-közlemény kivonatát! – Az 
„érdemkereszt” fotója mellékelve. 

Az egyébként, egyházi körökben 
szerénységéről ismert lelkipásztor 
köszönetét fejezte ki abban a közeli 
kormánykitüntetése alkalmából! 
Ebből azt is megtudhatta a „nyájas 
olvasó” – a laudáció ezúton közölt 
sűrítménye alapján –, hogy a Ma-
gyar Érdemkereszt Polgári Tagoza-
ta kitüntetést, milyen munkássága 
után érdemelte ki. 

Magához a kitüntetés tényé-
hez mi is csatlakozunk, és elis-
merésünket fejezzük ki! Azzal 
a megjegyzéssel, hogy szerény 
véleményünk szerint – mint a 
korabeli helyi sajtó munkatár-
sa! – a harminc évvel ezelőtti 
iskola-visszaadási herce-hurca 
nagyobb tett volt, mint az utá-
na következők… Tehát az un. 
„szervezés, és közösségépítés” 
a kezdeti évekre volt jellemző. 
–Vö. Tanítóképzés újraindítása, a 
gimnázium, és az Arany-iskola egy-
házi fenntartásba adása, megerősí-
tése, stb. 

Az elmúlt 30 esztendő során 
vajmi keveset hallhattunk-ol-
vashattunk az egyházi vezetés 
hálaadó megnyilvánulásaiban, 
a „nagy elődök” dicséretéről! 
Hogy az idevágó „állami dics-
fényt” ne is említsük…

Mi több, az egyes évfordulós ese-
ményeket, mintha „tisztes” távol-
ságtartásból szemlélte volna akár 
a presbitérium, akár az egyház ké-
sőbbi vezetése. 

Nem tudható mi volt – van? – a 
háttérben! Fogadjuk el, hogy ez is 
igazolja a próféta megállapítását: 
„Az Úr útjai kifürkészhetetle-
nek…” (Pál apostol: Római levél)

Visszatérve a laudáció megállapí-
tásaira, melyből meglepetéssel érte-
sült a város közönsége a kitüntetett 
„levéltár-alapító” munkásságáról, 
amiről eddig egyetlen alkalommal 
esett szó! Akkor, amikor Szabó Gá-
bor – évekkel ezelőtt – bemutatko-
zott az Arany János Társaságban.

Kétségtelen, hogy az elismerés 
idevágó része mintha némileg meg-
késett lenne…

Nem lényegtelen megemlí-
teni, hogy a Nagytiszteletű Úr 
kitüntetésének voltak előzmé-
nyei is! Sorban az első dr. Czira 
Szabolcs polgármester, akit még 
2015-ben ért e „magas elisme-
rés”. A múlt évben pedig két 
atyánkfia is részesült ebben a ki-
tüntetésben! István király Nap-
ja alkalmából: dr. Dávid István, 
és ifj. Papp Elek.

Az utóbbiakról nem volt sem-
miféle hivatalos közlemény.

Más.
Karanténra „ítélve”, keresem-ku-

tatom már-már elfeledett kedves 
íróimat. Például Márai könyveit. 
Így jutottam el a minap „Naplója” 
első, 1943-1944 kötetére. 

Újólag meg kell, állapítsam, 
hogy Márai nem csak kiváló író 
volt, hanem nagy koponya is, korá-
nak egyik páratlan gondolkodója. 

Például Illyés Gyula egyik meg-
állapításával – „a magyart ezer éve 
gyűlölik a világban…” – kapcsolat-
ban, ezt írta 1943 őszén:

„A feltevés túlzott. A magyart 
nem gyűlölik a világban, inkább 
csak megmosolyogják. Van ben-
ne valami reménytelenül divat-
ja múlt: mintha ma is zsinóros 
dolmányt viselne és delizsáncon 
utazna, pirosbugyogós hajdúval a 
bakon. 

A magyart, ha a világba megy, 
hamar megbecsülik, és megszeretik; 
nemcsak a vasmunkásokat és bá-
nyászokat, mint Illyés írja, hanem 
az orvosokat, mérnököket, tudóso-
kat is, mert felfogásuk gyors, kap-
csolásuk hamaros, mert tehetségesek 
és modoruk kellemes. Amit lenéz-
nek bennünk, amit mosolyognak 
rajtunk, az a társadalmi életünk 

Fordulat?

Mindenki érzékelheti, hogy Orbán migránsozó propagandája ki-
fulladóban van. Történt próbálkozás a kormányzat részéről arra, hogy a 
koronavírus-járványt összekapcsolják a migrációval, Bakondi György, a mi-
niszterelnök nemzetbiztonsági tanácsadója tett erre egy silány kísérletet. Csak 
gondoljunk bele, Kínából indult a járvány, és ott nem álltak az országhatáron 
tömegével migránsok, melyeket Erdogan török elnök vezényelt volna oda.

A vírus mégis felütötte fejét, és világjárvány lett belőle. Tehát a mig-
ráns katyvasz felmelegítése nem sikerült, hiába, ismert a magyar mon-
dás, hogy felmelegítve csak a töltöttkáposzta a jó. 

Nem akarom ezzel elbagatellizálni a migránskérdést, de a józanul gondol-
kodók számára a folytonos migránsozás már inkább nevetség tárgyának tűnt, 
mint valós veszélynek. Olyan politika volt ez, amely sehová sem vezetett, hi-
szen könnyű egy politikai zsákutcába bevezetni egy nemzetet, csak onnan per-
sze nagyon nehéz kijönni. Lehet, hogy ez a taktika évekkel ezelőtt bevált, és a 
Fidesznek hozott szavazókat, de ma már egészen más időket élünk. Kiderült, 
hogy gyűlöletre nem lehet egy országos politikát építeni, pláne nem egy olyan 
közösségben, melyet Európai Uniónak hívnak. Ennek a kormányzatnak fo-
galma sincs a kormányzás mikéntjéről, meg arról sem, hogy mit kezdjen az 
uralma alá hajtott országgal. Propagandával ideig-óráig sok mindent meg le-
het oldani, de ha a nép mást tapasztal, mint amit az újságban olvashat, tv-ben 
láthat és rádióban hallhat, akkor a kormányzat elveszíti a bizalmat.

Egyre-másra adnak ki egymásnak ellentmondó nyilatkozatokat, 
csúsztatásokat. Mindebből számomra az következik, hogy a kormány 
tehetetlenségét mindennél jobban az mutatja, hogy felelősséget vállal-
ni már nem tud, és nem is akar. 

Mindenki más hibás, az ellenzék, a másképpen gondolkodók, vagy akár az 
EU, és persze Soros György, vagy Gyurcsány Ferenc is. Apropó, tudja valaki, 
hogy hová tűnt Soros György, mert mostanában nem foglalkozik vele a kor-
mánypropaganda. Igen, a mór megtette kötelességét, taníttatott minket, majd 
ijesztgettük vele az országot, ma már propaganda szempontból egy kifacsart 
citrom, úgymond el lehet dobni.

Vannak komoly problémák, melyekre igazából nem adott választ a 
kormány, és nem is intézkedett. Ilyen a klímavészhelyzet, melyre csak in-
tézkedési ígéreteket kaptunk. Sajnos a klímahelyzet begyűrűzött hazánkba is, 
melyet fekete-fehéren kimutatott az ezzel foglalkozó tudomány: csökkennek 
a vízkészletek, és az Alföld, mely a magyar mezőgazdaság szíve, egyre jobban 
elszikesedik. 

A címbeli fordulat csak a kormánypropagandában látszik, most már – lega-
lább is úgy tűnik – a migránsozás és a Sorosozás lekerült a napirendről, maradt 
helyette a valós veszélyt jelentő koronavírus. 

A kérdés most már csak az, hogy ki kapja meg a koronát, és ki a vírust?
ábrahám

jellegzetes magatartása: a dzsent-
riből és sváb-zsidó-szláv-magyar 
középosztályból habart, neobarokk 
úrhatnámság. Levantei túlöltöz-
ködés, túluraskodás, túlviselkedés, 
túl-európaiskodás. S ez valóban ne-
vetséges.

De ez a réteg tartja kezében a 
hatalmat, ez diktálja az ízlést: di-
vatban, irodalomban, politikában.

Övék a felelősség; s a nemzeté, 
mely ezt tűri.”

Nos, még egyszer az évszám: 
1943!

Vagyis 77 éve látta így a ma-
gyar valóságot! Azóta volt néhány 

„rendszerváltozás”. Volt 1945-48. 
Majd jött a „pártállami” disznóság, 
a „Kádári-konszolidációval”, és 
volt 1989-1990, a máig emlékeze-
tes rendszerváltással. Most pedig 
az Orbáni illiberalizmust élvezhet-
jük. De ami a magyar társadalmat 
illeti miben változtunk? Mindent 
eltűrtünk, ami az utóbbi 100 
évben velünk történt! Nemde? 
Rákosit, Kádárt, és a többieket. 
Közöttük, dr. Czirát is…

Aki dzsentri is, meg paraszt 
is, mi több elvtárs is! Mikor 
mire van szüksége…

tóba
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Csizmadia László a CÖF el-
nöke jelentette ki nemrégiben: 
„Világunk kénytelen elviselni, 
hogy a legyőzöttnek hitt vírusok 
mutálódnak, és egyre veszélyesebb 
formákat öltve támadják az em-
beriséget. Az aktualitást most a 
koronavírus jelenti. Nincs ez más-
képpen a politikai izmusok világá-
ban sem. Fel kell készülnünk a vi-
lágunkat többször a pusztulás szé-

lére sodró bolsevizmus, nácizmus, 
fasizmus, kommunizmus mutált 
változatainak érkezésére és egy-
re őrültebbé váló támadásaira.” 
- Igen, ez úgy tűnik, hogy igaz a 
mai megbolondult világunkban. 
De az már mégis több a soknál, 
hogy a koronavírus-járványt mi 
magyarok a szintén mutálódott 
illiberális demokráciában próbál-
juk kezelni.

Kemény mondatok…

Kinek a korona, kinek a vírus…
Kocsis Máté, Orbán Viktor mi-

niszterelnök hűséges „fegyverhor-
dozója” minap kijelentette, hogy 
nincs elég mozgástere a kormány-
nak a koronavírus legyőzéséhez, 
ezért a parlamentnek meg kell sza-
vaznia a teljhatalmat Orbán Vik-
tor és kormánya részére.

Amikor ezeket a sorokat a pa-
pírra vetem, még nem lehet tudni, 
hogy hétfőn, azaz 23-án mi tör-
tént. Aki ismeri a parlamenti ház-
szabályt, az tudja, hogy attól eltér-
ni csak négyötöd arányban lehet. 
Erre szükség lenne, hiszen a hétfői 
napirendi pontokban nem szere-
pel a Kocsis Máté által emlegetett 
teljhatalom megszavazása.

Várhatóan a parlamenti 
négyötödhöz szükség van az 
ellenzékre is a napirend mó-
dosításhoz, mivel a Fidesznek 
„csak” kétharmada van a ma-
gyar parlamentben. Ha nem 
szavazzák meg a napirend mó-
dosítást – amire remélem jó 
esély van -, akkor Kocsis Máté 
szerint egy hét múlva már két-
harmaddal úgyis meg tudják 
szavazni azt a napirendi pon-
tot ájtatos fideszék, ami telj-
hatalommal ruházza fel Orbán 
Viktort és kormányát. Hát, így 
állunk ebben az illiberális de-
mokráciában.

Az embernek eszébe jut az 1917-
es oroszországi helyzet, amikor Le-
nin kiadta a parancsot, hogy a pos-
tát és a távírókat kell először elfog-
lalni. Ma már azt is tudjuk, hogy 
a magyar honvédség, az ő haszná-
latuk szerint katonaság, irányít 
hetvenegy vállalatot, és nagyjából 
ugyanennyit fog még irányítani. 
Ezek mind stratégiai cikket gyár-
tó és szolgáltató vállalatok, melyet 
még a szükségállapot kihirdetése 
előtt katonai irányítás alá vont a 
hatalom. Nem tudom, hogy ki és 
miben akadályozta ezt a kormányt, 
hiszen eddig is a parlamenti két-
harmad miatt teljhatalma volt. 

Csak megjegyezzük, hogy az 
úgynevezett migráció miatt kihir-
detett különleges állapot még min-
dig érvényben van. 

Az ellenzék próbál alkut köt-
ni arra, hogy ez a most meg-
szavazandó különleges állapot, 
mely állítólag a koronavírus 
legyőzése miatt szükséges, ne 
tartson tovább hatvan, legfel-
jebb kilencven napnál.

De az előterjesztés – mint hírlik 
– határtalanul kezeli, legalább is az 
időben ezt az állapotot. Tudjuk 
azt is, hogy ma már honvédek, azaz 
katonák járőröznek több magyar 
város utcáin, karjukon az amerikai 
MP rövidítéssel, mely katonai ren-
dőrséget jelent.

Sokan állítják, és azt gondo-
lom, igazuk van, hogy ÁKM-
es géppisztollyal nehéz vírust 
irtani, annál inkább lehet a la-
kosságot megfélemlíteni. 

Sok Fideszes polgármester 
is kihasználja az alkalmat, és a 
különleges járványhelyzetre hi-
vatkozva egyszemélyben dönt, 
kiiktatván a képviselő testüle-
tet a döntéshozatalból.

Emlékezzünk csak Orbán Vik-
tor nemrégen a facebookon je-
lentkezett be imígyen: „Jó napot 
kívánok! Ez itt a Karmelita!” En-
nél tovább nem is jutott, mert a 
hang elment, mindenki gondol-
hatott azt, amit akart. Bennem az 

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
40; 48; 59; 60; 64

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 10; 12; 19; 23; 33

a gondolat vetődött fel, hogy mi-
ért facebookon jelentkezik be 
a miniszterelnök, amikor élen 
a közszolgálatinak mondott 
tv-vel, szinte az egész magyar 
média a rendelkezésére áll. Láj-
kokat akart begyűjteni?

Amúgy is 
túlterhelt volt 
az internetes 
rendszer amiatt, 
hogy az emberek 
zöme, legalább 
is a hivatali dol-
gozók, otthon 
dolgoztak a szá-
mítógép előtt. 
Ezt sem tudta a 
miniszterelnök, 
vagy nem mond-
ták meg neki a 
szakértői?

Akkor, ami-
kor ez történt, 
elhangzott egy 
másik beszéd is, 
Angela Merkelé, 
a német közszol-
gálati televízió-
ban. Ott ugyanis 

a németek nézik, mert hitelesnek 
tartják a köztévét, és nem kell a 
facebookot használni a német 
kancellárasszonynak. Hang is volt, 
méghozzá emberi!

Merkel „közös szolidáris cse-
lekvésről” beszélt. Nálunk vi-
szont a hivatalos üzenetekből 
eddig mindig következetesen 
kimaradt az, hogy mit tegyen 
a kispénzű, hónapról hónapra 
élő kisember, nem beszélve a 
nyugdíjasokról. A német kan-
cellárasszony köszönetet mondott 
az egészségügyi dolgozóknak, az 
élelmiszerláncok pénztárosainak 
és árufeltöltőinek, és egyáltalán 
mindenkinek, akinek a vírusjár-
vány idején a munkahelyén kell 
helytállnia. 

Nálunk ez nem így van, ha-
nem helyette szükségállapot 
hirdettetik. Miért is? Azért, 
hogy a hatalom „törvényesen” 
is túlhatalommal rendelkezzék, 
mely így jóval meghaladja az il-
liberális „demokráciában” sen-
kitől sem zavartatott hatalmát.

De az i-re a pontot, legalább is a 
kommunikációban Kovács Zoltán 
államtitkár tette fel, aki minden 
újságírót letorkolt, és ő úgy kép-
zeli el a sajtótájékoztatót, hogy ne 
kérdezzen az újságíró. Ezt már meg 
is valósították, mert már csak írás-
ban lehet kérdéseket benyújtani.

Nekem, még az átkosból, 
amikor szintén katona voltam, 
az az őrmesteri mondás jutott 
az eszembe, idézem: „Fogja be a 
pofáját, ha velem beszél!”

Igen, ez a hatalom mániákusan 
és szenvedélyesen vonzódik az 
egyenruhásokhoz, azaz a rendőrök-
höz és a katonákhoz, más szóval az erő-
szakszervezetekhez. De, hogy karddal 
nem lehet tükörtojást festeni, úgy 
nem lehet koronavírus-járván�-
nyal szemben egyenruhásokkal 
küzdeni. Ehhez járványügyi szak-
értők kellenek, és mindenképpen 
emberi hang a hatalom részéről a 
kedélyek megnyugtatására, és per-
sze anyagi támogatás az államtól 
a munkahelyek megőrzésére, és 
az egészségügyi kapacitás folya-
matos biztosítására, valamint a 
védőeszközök, fertőtlenítőszerek, 
szájmaszkok, illetve lélegeztető 
gépek beszerzésére. Mert ez a ví-
rus elsősorban a tüdőt támadja 
meg, azaz krónikus tüdőgyulla-
dást okoz, mely sajnos halálhoz is 
vezethet.

Ha így folytatódik, akkor a 
népnek a vírus jut, viszont a 
hatalom egyszemélyi képvise-
lőjének pedig az a bizonyos ko-
rona.

Kocinkó
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Kázmér és Kelepke – a kocséri gólyapár!
Tavasz van, rügyeznek a fák, 

nyílnak a virágok és mi kocsériak 
már nagyon várjuk haza Kázmért 
és Kelepkét. Az elmúlt napokban 
önkéntes hozzáértők segítségével a 

fészek megtisztításra került, hogy 
minél kényelmesebb otthona le-
gyen madarainknak. Köszönjük 
mindenkinek, aki segített ebben!

Akinek van kedve és lehetősége, 
kövesse nyomon gólyáink életét! 
Újdonságként már napi összesítő 
funkció is elérhető, így akinek ke-
vesebb ideje van, ám szeretné látni 
az aktualitásokat annak már arra is 
lehetősége lesz.

Gólyáink életét a www.facebook.
com/KocsérKözségiGólyakamera 
közösségi oldalon, illetve élőben 
a www.kocser.hu oldalon a gólya-
kamera fülön követhetik. Bízunk 

benne, hogy hamarosan aktív 
mindennapok köszöntenek be a fé-
szekben! Arra kérjük Önöket, hogy 
figyeljék gólyáinkat! Reményeink 
szerint hamarosan mindketten itt-
hon lesznek!

(fotók: www.facebook.com/Kocsér-
KözségiGólyakamera)

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.
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Magyarország importból fe-
dezi az ellátáshoz szükséges 
áruk zömét. Az export és im-
port arányának felbomlása so-
kak szerint annyira kedvezőtlen 
helyzetet teremtett, hogy telje-
sen sebezhetővé tette a gazdasá-
gunkat. Hiába voltak az érvek, 
hogy ezen változtatni kellene, a 
politikusok legyintettek, hogy 
ez itt már egy globalizált világ, 
a maga sajátos törvényeivel.

A baj nagysága most kezd el 
megmutatkozni, hogy a koronaví-
rus világméretű járvánnyá fejlődve, 
az addigi működő rendszert kezdi 
padlóra küldeni. A világunk, amit 
eddig megismertünk, óriási nagysá-
gú kihívások előtt van és eresztékei-
ben recseg-ropog. 

Nem akarom elhinni, de sajnos 
tény, hogy a nemzeti fizető eszkö-
zünk is mélyrepülésbe kezdett, és 
360,- Ft felett is jegyezték már 
az Eurót. A közel tíz százalékos 
árfolyamdrágulás fel fogja pörgetni 
az inflációt, és növelni fogja az ára-
kat. Magyarul minden drágább 
lesz, és mindent a lakosság fog 
kifizetni. 

Az illiberális berendezkedé-
sű kormányzat pedig úgy tesz, 
mintha a dolgok jól mennének. 
Azt gondolom, ha nem próbálnak 

meg ellene tenni, ez még súlyosabb 
bajt fog okozni. Tetézi a gondokat, 
ahogy a politika tudomást sem akar 
venni arról, hogy hamarosan más 
dimenzióba lépünk és egy teljesen 
más világ fog ránk köszönteni.

A vírussal együtt bekövetkező 
óriási válság hatásaiban semmi-
lyen korábbihoz nem hasonlít-
ható, nagyságában tektonikus, 
földrengés erejű  lesz, míg elhú-
zódása években lesz mérhető. 

Egyesek azt állítják, 
hogy a 2008-as válság 
a jelenlegihez képest 
csak egy szimpla köz-
játék volt. Jó lenne 
különválasztani a 
vírust és a válságot, 
mert előbbi is élete-
ket követel, de utóbbi 
ugyan nem ragályos, 
de hatásaiban még 
kártékonyabb.

Nem szabadna hagyni, hogy a 
gazdaság leálljon, mert az újra-
indítás tripla energiát igényel. 
A járulékok fizetésének csökkentése 
mellett a nyitvatartást, az üzemelést 
kellene ösztönözni, mert a bezárás, 
a szüneteltetés a lehető legrosszabb 
válasz a problémára. 

Azt is értem, ha valaki másképp 
látja a fent leírtakat, de cselekedni 
kell. Vészes gyorsasággal közeledünk 
egy jéghegy felé, és amíg nem késő, 
menteni kell, ami még menthető. 

Keményebb, fájdalmasabb világ 
köszönt ránk, mint amikor a „létező 
szocializmus” összeomlott. 

Gondolataim végére nem kíván-
hatok mást, mint vírusmentes he-
teket!

Révay György

Azt gondolom, 
hogy igen nagyot 
tévednek azok, 
akik azt gondolják, 
hogy ha levonul ez 
a koronavírus-jár-
vány, ha egyálta-
lán levonul, akkor 

minden onnan folytatódik majd, 
amikor előtte abbamaradt.

Nem, nem fog folytatódni, nagy 
változások előtt állunk, mely kihat 
majd további életünkre és életmó-
dunkra is. Nemcsak a kézmosási 
szigorra gondolok, hanem arra, 
hogy a karantén intézkedések miatt 
majd megrendül a világ gazdasága, 
és persze ez az egész kihat majd a 
politikára, nemcsak hazánkban, de a 
nagyvilágban is.

A koronavírus szinte megállít-
hatatlanul terjed a világban, és 
hazánkban is most kezdődik az 
a szakasz, amikor tömeges meg-
betegedésekkel és halálesetekkel 
kell számolnunk. 

Persze minden egyes ember el-
vesztése óriási tragédia, de ezen 
sajnos túlmutat az, hogy csalá-
dok százezrei fognak ellehetetle-
nülni, hiszen komoly, több ezer 
embert foglalkoztató vállalatok 
zártak már be, és fognak bezárni, 
és újratermelik ezzel társadalmi-
lag a munkanélküliséget. 

A dilemma az, hogy ha a korona-
vírus ellen védekezünk, akkor szinte 
minden munkahelyet be kellene 
zárni, és kijárási tilalmat elrendel-
ni, viszont, ha a gazdaságot akarjuk 
megmenteni, akkor a kormányzat-
nak keményen zsebbe kell nyúlnia, 
hogy a kieső béreket pótolja, és a 
gyáraknak is működnie kellene, 
mely a koronavírusnak kedvez.

Sajnos azt sem tudják a tudósok, 
hogy ez a járvány meddig fog tarta-
ni, és egyáltalán fel kell-e arra készül-
nünk, hogy ezzel együtt kell majd a 
jövőben élnünk. A mostani korona-
vírus-járvány látványosan a kialakult 
globalizációt sújtja, így a turizmust, 

a légi közlekedést, a közösségi helye-
ket, éttermeket, kávézókat, beleértve 
a színházakat és más, művészeti ese-
ményeket, koncerteket.

De ez csak a jéghegy csúcsa! Igen 
nagy probléma ebben a helyzetben 
az áruszállítás akkor, amikor a ha-
tárok záródnak. A globalizáció azt 
hozta, hogy a termelési folyamat 
már túlmutat az országhatárokon, 
különösen így van ez az autó- és 
elektronikai iparban, amikor az al-
katrészeket más országban gyártják, 
és más országban szerelik össze. 

Kína élen jár az alkatrészgyártás-
ban, és az ország lebénulása az egész 
globalizált világra kiterjedő gazdasá-
gi hatásokat okoz. Magyarországon 
például már leállt a szentgotthárdi 
Opel autógyár, Esztergomban a 
Suzuki, Kecskeméten pedig a Mer-
cedes, Győrben az Audi.

Mivel a magyar gazdaság gerincét 
alkotja ez a német tulajdonú autó-
ipari sokszínű vállalkozás, a magyar 
beszállítókkal együtt, ezért a nemze-
ti össztermék (GDP) brutális csök-
kenésével kell számolnunk, mely 
negatív tartományba is vezethet.

Át kell gondolni az emberiség-
nek a globalizációt, nevezetesen 
azt, hogy ez egyáltalán betartha-
tó-e. 

Más lesz a politika is, hiszen min-
den bezárkózás, karantén, elszigete-
lődés az önző, magába forduló tár-
sadalmi tendenciák felerősödése felé 
vezet nemzetállami viszonylatban. 
Veszélybe kerülhet az Európai 
Unió is, és átrendeződhet a világ 
gazdasági, katonai térképe is. 

Kína, Oroszország feltörekvőben, 
de láthatólag a közel-keleti arab or-
szágok is, akik a világ olajkészletének 
nagy részével rendelkeznek, ma már 
háborús gócpontokat jelentenek. 

Változás lesz tehát a világban, 
így hazánkban is. Orbán Viktor 
miniszterelnök mondta a Keres-
kedelmi és Iparkamara vállalko-
zói előtt, hogy mindenkinek ki 
kell lépnie komfortzónájából, 
mert ha minden úgy marad, 
mint eddig, tönkre fog menni az 
ország. 

Remélhetőleg ezt Orbán Viktor 
nemcsak másoknak mondta, ha-
nem magára és oligarcháira is értette 
ezt a kijelentést, akik eddig igen csak 
kedvezményezett helyzetben voltak. 

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Változások előtt!

MSZP: mikor érnek ide
a védőmaszkok, tesztek? 

A vírus és a gazdasági válság…
Füstölgés

Március 19-én röviddel déli 
12 óra után megérkezett a kor-
mánygép, amely Kínából szállított 
egészségügyi segédeszközöket. Az 
egymillió védőmaszk és százezer 
gyorsteszt érkezését a repülőtéren 
a miniszterelnök és a belügyminisz-
ter várta. Pozsonyban...

A magyar kormány illetékesei 
ezek után magyarázattal tartoznak 
a hetek óta tartó késlekedés miatt, 

és már arra sem hivatkozhatnak, 
hogy a nemzetközi piacon is hiány 
van ezekből az emberek védelmét 
szolgáló eszközökből. 

Nem várunk lehetetlent, csak 
azt, amit a szlovák kormány már 
megoldott. Világos, egyenes választ 
várunk: mikor érnek ide a védő-
maszkok, tesztek?

MSZP nagykőrösi szervezete
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fekvő, hogy magunk elől nem 
menekülhetünk el. A kulcs ben-
nünk rejlik, ha emberhez méltó-
an akarunk élni ahelyett, amiben 
ma osztályrészünk van. Mert ha 
nem szállunk szembe azzal, amit 
velünk művelnek, és hagyjuk, 
hogy a szörnyűségek természe-
tessé váljanak, jövőnk nem sok 
jót ígér.

Az önkényuralom legfőbb el-
lensége az igazság. A szókimon-
dó igazság és a kiállás magunkért, 
egymásért. De amíg ezt egy nép 
felismeri, sokan halnak bele. Mint 
a filmben Énekes Erzsi is (Kerekes 
Éva), kit a falu ribancaként emleget 
a nép, pedig áldott tiszta lélek, ki éle-
tét annak szenteli, hogy az emberpa-
lántákból embert neveljen az együtt 
dalolás nyelvén, és elindítsa őket a 
nagy felfedezés felé.

Nem veszi észre a falu népe, 
hogy irracionális gyűlölködésé-
nek legfőbb áldozata ő maga. Hi-
szen Stephanus hátat fordít neki, és 
a nép ott marad orvos nélkül. Végté-
re az orvosnak is egy élete van, s nem 
akarja gonoszságban tölteni. A pro-
fesszornak nincs gyógyszere a kollek-
tív elaljasodással szemben. De vajon 
nekünk van-e? A film szerint van. 
Mintha a gyermekkórus megértette 
volna, mit hagyott rá Énekes Erzsi.

MSZF SZK 
K.Zs.B.T.

élete a fő gondja, hanem úrhatnám-
ságának fitogtatása, amibe aztán a 
beteg belehal. De ezt a körülményt 
nem tartalmazza a zárójelentés. Mi-
ért is tartalmazná, hisz’ a beteg ma-
gától halt meg. Vagy nem? Aztán 
ott az idős asszony is, aki azért nem 
tudja szedni a felírt gyógyszert, mert 
nincs rá pénze, s az orvos ad neki.

Tanúi lehetünk, és nemcsak a 
filmvásznon, hogyan akar megfe-
lelni a falu népe a főnök elvárá-
sainak, s válik követendő példává 
intrika, rágalmazás, embergyűlö-
let. Stohl András, a polgármester 
szerepében hitelesen személyesíti 
meg az okos gonoszt, aki közér-
deknek tünteti fel az önérdeket, 
a közönséges csalást, és éri el, 
hogy még ünnepeljék is, miköz-
ben népét átveri. - De hát ehhez 
nép is kell – mondhatnánk -, ha 
nem tudnánk, mivé silányul az em-
ber, ha sötétben tartják, és alantas 
ösztöneit élesztgetik szüntelen. Ha 
arra biztatják, hogy a fényt a gyűlölet 
lángjánál keresse. Hogyan veszíti el 
az iránytűt a nagyravágyó kisember, 
és éli ki alantas hajlamait olyanon, 
akiktől csak jót kapott.

Szabó István filmje hatalom 
ittasságról, elembertelenedésről 
szól. De hová menekülhetünk a 
gonoszság elől – kérdezi. A vá-
laszt ránk bízza, hiszen kézen-
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Az ember – tudatának eszmélé-
sével – szüleit szinte öröktől fogva 
létezőnek tekinti, és persze az élet 
nagy ajándékának is. 

Az édesanyját, aki a világra 
hozta, aki féltő gonddal csecsemő-
korától nevelte, védte szeretetben és 
érzelmekben gazdagítva. 

Az apát, aki kezdeti szigorúsá-
gával mindig is megkérdőjelezhe-
tetlenül a családfő volt, és gyermeke 
felett állt. Tiszteld azt az apát, aki 
kamaszkorod eljöttével kezd téged 
szellemi partnerének tekinteni. Így 
később, a serdülőkor után, az apa 
az, aki felnőtt gyermekét már igazi 
társnak, sőt barátjának fogadja el. 

Szerepük, mármint a szülők sze-
repe ekkor válik kiteljesedetté, és 
egyenrangúvá egymás között, mi-
kor már megkezdted önálló élete-
det, pályádat. 

Az édesanya adja a szeretetet, 
az érzelmeket, az édesapa pedig a 
biztonságot és a család összetartó 
erejét. 

Ezért gyakran megbeszélheted 
velük életed tapasztalásait, a si-
kereket, az örömöket, de persze a 
kudarcokat is. Te – s ezt mindig is 
tudtad – örökké a gyermekük ma-
radsz, még akkor is, amikor már ők 
szorulnak gyámolításra részedről. 

Kései életkorukat ilyenkor már 
bearanyozza gyermekeid, azaz az 
ő unokáik megszületése, akikben ők 
mindig is saját sorsuk beteljesedését 
látják. 

Azt hiszem, jól is van ez így, 
hiszen ez az élet igazi körforgása. 
Életünknek ez a megújulás ad ér-
telmet…

És, ha eljön az idő, amikor el-
veszíted őket, mármint szüleidet, 
akkor döbbensz rá arra, hogy most 
váltál igazi felnőtté, hiszen már 
csak magadra vagy utalva.

De egyet soha ne feledj, mindig is 
örök adósa vagy szüleidnek, hiszen 
az ő szeretetüket, gondoskodásukat 
nem pótolhatja már soha senki és 
semmi sem…

ábrahám

Forgácsok - Szüleinkről…

„A szörnyűségek természetessé válnak, ha eltűrjük őket”
Filmajánló - Zárójelentés

A nagykőrösi Toldi iskolában 
március 2. és 6. között rendezték 
meg a Pénz7 programsorozatot. 
Az intézmény zsibongójában több 
tárlatot rendeztek, a gazdasági té-
mákon kívül pénzzel kapcsolatos 
irodalmi szövegek, történelmi fize-

tőeszközök is kiállításra kerültek. A 
hét díszvendége volt hazánk egyik 
legsikeresebb női kosárlabdázója, 
Ivkovicsné Béres Tímea, aki sport-
pályafutásáról, a pénz és a sport 
kapcsolatáról tartott előadást. 

tudósítónktól

Elismerését és nagyra becsülését 
fejezte ki Szabó István Oscar-díjas 
filmrendezőnek a Magyar Szociá-
lis Fórum azért, mert nem tartott 
igényt olyanok elismerésére, akiknek 
társadalomromboló, életellenes ma-
gatartását művészi eszközökkel áb-
rázolja Zárójelentés c. alkotásában.

Az emberjogi fórum idézi a film 
fő gondolatát: „A szörnyűségek ter-
mészetessé válnak, ha eltűrjük őket”. 
Szabó István jelzi a magyar tár-
sadalmat fenyegető veszélyt a 
kardiológus professzorból kör-
zeti orvossá váló Stephanus pro-
fesszor sorsán keresztül, akinek 
szembesülését a valósággal Klaus 
Maria Brandauer tárja elénk le-
bilincselően. Egy orvosét, akinek 
tudására többé nem tartanak 
igényt, sőt még a kórházat is 
szétverik, ahol gyógyított. Egy 
orvosét, aki engedelmeskedik a 
lelkiismeret parancsolatának, 
és szülőfalujában szegődik az 
ember szolgálatába, hogy ott is 
szembesüljön a lelkiismeretlen-
séggel, a nemtörődömséggel, az 
élet iránti közömbösséggel, a ha-
talmi arroganciával.

Hallhatjuk Eperjes Károly pa-
naszát, a falu papjának szerepében, 

hogy mennyire nem hallgat rá a nép, 
mert „keresztény Magyarország” 
helyett Krisztus eredeti értékrend-
jét hirdeti: testvériséget, a gyengébb 
megsegítését, az igazság szeretetét.

Ez a film honi valóságunk ke-
resztmetszete – írja az MSZF tudó-
sítója. Valóság, melyet napról-napra 
átélünk: kiszolgáltatottságunkat egy 
hatalmi rendszernek, mely csak saját 
magával törődik, egymásnak ugraszt 
minket, hogy egymással legyünk el-
foglalva, ne pedig azzal, amit velünk 
művel. Szétveri a kórházat, útilaput 
köt orvosok és ápolók, köztük a 
szakma legjobbjainak talpára, nem 
tart igényt arra, ami nélkülözhe-
tetlen egy társadalom egészséges 
együttéléséhez. A mentő nem veszi 
fel a telefont, a sürgősségi ügyeletes 
orvos letagadtatja magát, nehogy 
foglalkoznia kelljen a végveszélyben 
beszállított infarktusos beteggel, s 
amikor végre előkerül, nem a beteg 

Pénz7 a Toldiban
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megjavítják a motorokat.
***

Ki az abszolút sovány diák az osz-
tályban?

- Hát az, akire a tanár a biológia óra 
végén rámutat és így szól: a szemlélte-
téshez szolgáló csontvázat pedig hoz-
zák utánam a szertárba. 

***
Alkoholista az a politikus, aki 

beszéde közben is folyton a piára 
gondol. 

***
A hatalmon lévő politikusnak 

előbb vagy utóbb, de agyára megy 
a hatalom! – állítja özv. Tropase-
vics Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Sebes Maca örömlány így hirdeti 

magát: szopok, nyalok, gombot var-
rok.

***
Manapság már csak az a kor-

mánypárti politikus beszél a 
parlamentben, akinek egyáltalán 
nincs szégyenérzete.

***
A falábú focista ma a magyar 

látványsportágak reprezentánsa.

***
Ne vedd túl komolyan az életet, 

úgy sem kerülhetsz ki belőle élve! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Inkább haljak meg állva, semmint 

térden csúszva éljek! – jelentette ki az 
egyszeri ellenzéki politikus.

***
Tévedni emberi dolog, de azt 

másra kenni még emberibb! – ál-
lítja az egyszeri politikus.

***
Ha az ember meg akarja fejni a te-

henet, akkor muszáj letérdelnie – je-
lentette ki özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

A mai politikusokhoz képest 
a meztelen csiga is már egy ge-
rinces állat! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Mi a neve a német hegymászónak?
- Lezu Hans!

***
Az egyszeri város bértollno-

kocskája abból él, hogy politikus 
főnökét idézi, nyakra-főre a helyi 
ingyenes lapban – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Az óvónéni kérdezi az apukát:
- Miért a hóna alatt hozza apuka a 

gyerekét az óvodába?
Mire apuka:
- Mert a füle már leszakadt!

***
Mi az abszolút lehetetlen?
- Hogy két kopasz politikus hajba 

kapjon a magyar parlamentben.
***

Két szőlőszem sétál a vasúti síne-
ken: 

- Ne félj komám, majd én szólok, 
ha jön a vonat. 

Kis idő elteltével: 
- Must!

***
A korrupció az, amiből az egy-

szerű választópolgár – törvény-
szerűen – kimarad.

***
Két részeg ember megy hazafelé. 
- De jó lenne komám, ha most ki-

segér lehetnék! – így az egyik.
- Miért? – szól a másik.
- Mert a feleségem nagyon fél az 

egértől.
***

A politikusoknál nagyobbat 
senki sem tud ebben az országban 
hazudni! – állítja özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas, miután át-
vette a nyugdíját a postástól.

***
Ha megadóztatják a nyugdíjakat, 

akkor hogyan fog egy nyugdíjas mo-
sakodni?

- Ha a hasát mossa, akkor a háta 
habzik, mert olyan sovány lesz!

***
A pilóta bejelenti, hogy a repü-

lőgépnek mind a négy hajtóműve 
leállt. Erre a hírre így szól a szőke nő a 
szomszédjához:

- Na, szép! Egész nap itt rostokol-
hatunk a levegőben, mire kijönnek és 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Március 23-tól 29-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Márc. 30-tól  ápr. 5-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Március 16-tól  22-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Március 23-tól 29-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Márc. 30-tól  ápr. 5-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
CEGLÉD
március 23.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
március 24.      PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
március 25.      CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
március 26.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
március 27.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
március 28.      SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
március 29.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
március 30.      FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
március 31.      SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
április 1.            BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
április 2.            GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
április 3.            PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
április 4.            CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

április 5.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

A vasúti jegyvásárlásnál is kiemelt cél
a fizikai érintkezések minimalizálása
A koronavírus okozta rendkívüli helyzet-

ben a MÁV-START-nak kiemelt célja a fizi-
kai érintkezések minimálisra szorítása, a je-
gyértékesítési rendszerének már tervezéskor 
az egyik alapja volt az elektronikus jegyek 
alkalmazása. Fontos, hogy lehetőség szerint 
minél többen használjanak online menetje-
gyet vagy bérletet, ezzel csökkentve a vírus 
terjedésének kockázatát. A vasúttársaság 
továbbra is hangsúlyosan kéri az utasokat, 
hogy a sorban állás és személyes érintkezések 
csökkentése érdekében jegy- és bérletvásár-
láskor részesítsék előnyben a MÁV appliká-
ció használatát és az e-vonatjegy váltását.  

Az elektronikus és érintésmentes jegy-
vásárlás követelményeinek a vasúttársaság 
jegyértékesítő rendszere maradéktalanul 
megfelel. E rendszer fontos része például 
a mobiltelefonos applikáció (MÁV App), 
amivel jegyet és bérletet is képesek vásárolni 
az utasok. Az alkalmazás elérhető Android 
és iPhone készülékeken egyaránt. Az alkal-
mazást nagyjából 295 ezren használják, és ez 
a szám naponta 200-300 fővel bővült. A fel-
használók naponta átlagosan 20 ezer jegyet 
vagy elektronikus bérletet vásároltak online. 
Ezeken túl a vonatokon, a fedélzeti jegyvá-
sárláskor is lehetőség van az érintésmentes 

bankkártyás fizetésre, mert minden jegyvizs-
gáló mobil POS terminállal van felszerelve. 
Ezt a jegyvizsgálótól megvásárolt jegyet is 
hozzá lehet rendelni az eSZIG-hez, tisztán 
mobil eszközökkel, érintésmentesen. A jegy-
vásárláson túl a fedélzeti jegyellenőrzés is 
érintésmentesen, mobil eszközzel történik, 
az utas mobiltelefonjának vagy eSZIG-jének 
elektronikus leolvasásával. Így a szolgálatot 
teljesítő jegyvizsgáló és az utasok közti kon-
taktus is kizárható, ráadásul a MÁV fedélzeti 
rendszere az elektronikus BKK termékek 
ellenőrzésére is alkalmas az elővárosi vona-
tokon és a HÉV szerelvényeken. Mobilapp-
ban megvásárolt termékek visszaváltása és 
áruk visszatérítése elektronikusan, a mo-
bilalkalmazásban kezdeményezhető. A 
MÁV internetes jegyértékesítési felülete, 
az Elvira is teljeskörű online jegyvásárlást 
biztosít: a megvásárolt jegy PDF formában 
mobiltelefonra letölthető, azt a fedélzeten 
elektronikusan érintésmentesen képes a 
jegyvizsgáló ellenőrizni.
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Kormányzatunk osztogatja a 
díjakat, és úgy tűnik, hogy azok 
kapnak itt díjakat túlnyomó 
többségükben, akik szorosan 
kötődnek a jelenlegi hatalom-
hoz.

A minap egy szakmai díj át-
adásának történetét hallgattam, 
mely történetesen egy újságíró-
ról szólt. Ez az újságíró elmond-
ta, hogy eddig csak olyan szak-
mai díjakat kapott, melyekről a 
kollegái szavaztak. Ugyanezzel 
érvelt egy művész is, aki leg-
utóbb a nemzet színésze lett. 

A szakmai díjak odaítélése eddig 
mindig úgy történt, hogy minde-
gyik díjazott mögött bizony ott állt 
egy komoly szakmai életmű, mely 
mindenkiben osztatlan elismerést 
keltett.

De díj és díj között bizony van 
különbség. Véleményem szerint ez 
főként azon múlik, hogy akik odaí-
télik ezeket a szakmai díjakat, azok 
azt milyen szempontok szerint te-
szik. 

Az utóbbi években, amikor a ha-
talom részéről egyre kevesebb a gát-
lás, akkor bizony nagy eltéréseket 
láthatunk az állami díjak odaítélé-
sének terén. Látszik, és egyre vilá-
gosabban, hogy egyesek még szóba 
sem jöhetnek, már a szakmai díjra 
jelölés során elbuknak. De persze 
egyre többen szerepelnek olyanok, 
akiken elcsodálkozik az ember, 
sőt olyanok is akadnak közöttük, 
akiknek a díj odaítélése inkább 
provokációnak, mint életmű jogos 
elismerésének tűnik.

Dörner György kitüntetése pél-
dául ebbe a kategóriába tartozik 
szerintem. Arról már nem is beszél-
ve, hogy megkapta az Új Színház 
irányítását, melyet politikai bot-
rányként élt meg a közvélemény, és 
nemzetközi felháborodást is kivál-
tott. 

Most pedig a szakmai díjazással 
az az üzenet a hatalom részéről, 
hogy minden rendben van. Sőt 
Dörner úrra egyenesen büszkék 
vagyunk!

A hatalom szerint Dörner 
György a mi katonánk, szolgálatot 
teljesít, és ezt mi elismerjük. 

Az Ismerős Arcok zenekar pedig 
egyfajta ideológiai szimbólummá 
vált, dalaikat stadionokban ének-
lik. A legemlékezetesebb ilyen 
esemény volt, amikor a Puskás Sta-
diont avatták fel a Népstadion he-
lyén. Ekkor politikailag megtámad-
tak olyan két újságírót, akik nem 
álltak fel a Nélküled dal hallatán, 
mert mint mondták, ők a magyar 
Himnuszt tisztelik meg ezzel.

Bennem már csak egy kérdés me-
rült fel, hogy vajon a zenei díj név-
adója, Máté Péter, mit szólt volna 
ehhez?

A képlet tehát nagyon egysze-
rű, aki politikailag hűséget nyil-
vánít a mai hatalom felé, füg-
getlenül attól, hogy korábban 
milyen életet élt, annak a neve a 
kitüntetettek közé kerülhet, aki 
pedig ellentmond, az lemarad a 
dicsőségtábláról.

Az ilyen ember örüljön, hogy 
hallattathatja még a hangját, ne-
hogy már még el is ismerjék. Azaz 
mi a saját művészeinket szeretjük, a 
többieket kevésbé. Azaz azt tünte-
tünk ki, akit mi akarunk. S akikről 
mi  úgy látjuk, hogy megérdemlik.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: A bizalomról…

A Sólymoknak és a Kinizsinek is befejeződött a bajnokság

Olvasói levél: Díjosztogatás

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége (MKOSZ) döntése 
nyomán a Nagykőrösi Sólymok Kosárlabda Egyesület csapatai is befe-
jezték a bajnokságot. 

A szövetség honlapján olvasható tájékoztató szerint a koronavírus 
terjedése miatt – az első és másodosztályú klubok véleményének ki-
kérése után - az elnökség úgy döntött, hogy befejezettnek nyilvánítja 

a 2019/2020-as bajnokságokat minden korosztályban, mindkét nem-
ben. Bajnokot nem hirdetnek, mint ahogyan kieső sem lesz idén. 

A Nagykőrösi Kinizsi labdarúgóinak szintén véget ért a bajnokság 
minden korosztályban – egyelőre csak átmenetileg, a végleges befeje-
zésről még nincs döntés. Az MLSZ az edzések megtartásának felfüg-
gesztését is kérte a kluboktól. 

tudósítónktól

Egy felelős államtitkárnak 
nem ártana nagyon odafigyelnie 
arra, amit mond. Mert amikor 
Olaszország kórházaiban háborús 
állapotok uralkodnak, és lezáród-
nak a határok, valamint Európá-
ban már az emberek szabad moz-
gását is korlátozzák egy valamilyen 
B kategóriájú katasztrófavédelemre 
hivatkozva, miközben százezrek 
aggódnak szeretteik és maguk éle-
téért, akkor minden gesztusnak, 
szónak és kifejezésnek rettenetesen 
megnő a súlya.

Amit egy héttel ezelőtt vasárnap 
délután adott elő az operatív törzs 
tájékoztatásának mondott – való-
jában napról napra kevesebb valódi 
információt közlő – rendezvényen 
az illetékes államtitkár, Kovács Zol-
tán, kihordott vadászruhájában, 
sokkal több volt ez, mint hétköz-
napi politikai arcátlanság.

Amikor a kérdező újságírót 
szenzációhajhásznak nevezi, 
csak azért, mert kérdezni me-
részel egy sajtótájékoztatón, 
akkor ez bizony sokakban indu-
latokat kelt.

A gőgös, kivagyi stílusa miatt 
már szinte nem szól senki sem, 
mert azt már megszoktuk, de a kér-
dés az kérdés volt, hogy miért jár 
egy belügyminiszternek olyan eset-
ben fertőzésmegállapító teszt, ami-
kor a valódi frontvonalban küzdő 
orvosoknak nem.

Dühödt elkeseredettséget kelt 
azzal is, hogy politikai akciónak ne-
vezi a láthatatlan ellenséggel küzdő, 
frontvonalban harcoló doktorok és 

tudósok, valamint a Magyar Orvo-
si Kamara javaslatait.

Nem veszi figyelembe azt, 
hogy az emberek tudni akarják, 
hogy egyáltalán mire számíthat-
nak, és mit kell nekik betarta-
niuk ilyen vészterhes időkben, 
járvány idején. Meg akarnak 
győződni arról, hogy az operatív 
törzs, illetve a kormányzat tényleg 
a koronavírus-járvány ellen küzd-e, 
vagy csak minél jobban ki akarja 
szélesíteni hatalmának korlátait, 
a sokat emlegetett szükségállapot 
bevezetésével. 

Egyet elért Kovács Zoltán 
államtitkár úr, hogy a hata-
lomban, a kormányban és az 
operatív törzsben a nép bizal-
ma megrendült. Éppen akkor, 
amikor az állampolgári fegyel-
mezettségnél nincs fontosabb 
dolog ebben az országban. 

Mindezek után még ott a kérdés: 
mi érdeke fűződik a kormányzat-
nak ahhoz, hogy ilyenféle bizalmat-
lanságot, és az ehhez kapcsolódó 
indulatokat keltsen?

Akkor, amikor azt látjuk, 
hogy meghal az első korona-
vírussal fertőzött magyar, és 
huszonnégy órán belül a mi-
niszterelnök megváltoztatja 
álláspontját és bezáratja az is-
kolákat, akkor Kovács Zoltán 
alakítása csak olaj a tűzre. 

Hamar eljutunk ahhoz a kér-
déshez, amit oly sokszor tettünk 
már fel nyugodtabb békeidőkben: 
vajon Kovács Zoltán államtitkár 
miről akarja elterelni a figyelmet? 
Miért nem lehet őszintén, együtt-
érzően az igazságról beszélni? Mit 
titkol a kormányzat? 

Kovács Zoltán államtitkár ak-
kor kért még több bizalmat az 
emberektől, amikor élő tv-adás-
ban éppen eljátszotta azt.

Bakonyiné Soós Magda



www.hetihirek.hu 92013. január. 01. 92020. március 25. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Már legalább két hete megalakult 
egy operatív törzs, amelyhez össze-
futnak az ország összes településé-
ről érkező adatok a koronavírussal 
kapcsolatban. Az operatív törzs 
egyik vezetője egy rendőr ezredes, 
a másik dr. Müller Cecília országos 
tisztifőorvos, utóbbi hölgy eléggé 
idősnek, fáradtnak tűnik egy ilyen 
feladat ellátására. Naponta adnak 
ki hivatalos jelentést az egész or-
szágról a vírussal kapcsolatban. 

Országunk vezetése a figyel-
meztető szavakon kívül csak 
lassan szánta el magát a komoly 
cselekvésre. Március 13-án pén-
teken Orbán Viktor a szokásos 
reggeli rádióbeszédében még 
inkább fenyegetőző hangot 
ütött meg. Szerinte mivel a kicsik 
és a diákok körében a vírus legfel-
jebb egy könnyű influenzát okoz, 
(ez valóban igaz) így az óvodák és 
iskolák bezárását felesleges elren-
delni. Mondta ezt akkor, amikor 
a környező országok szinte mind-
egyikében már bezárták az oktatási 
intézményeket, óvodákat. Sőt ki-
jelentette, a bezárás esetén a peda-
gógusok fizetés nélküli szabadságra 
fognak menni, a tanulóknak pedig 
évet kell majd ismételniük. Ezzel –  
megfelelő szakemberek tanácsának 
kikérése helyett – úgy tűnik, a saját, 
sekélyesen átgondolt véleményét 
mondta el, riogatva az országot. 
Nem is szólva arról, hogy az állítá-
sai jogilag sem állják meg a helyü-
ket. Nem sok ész kell ahhoz, hogy 
belássa valaki, az iskolában a sok 
gyerek egymást fertőzné meg, majd 
mindegyike hazavinné, otthon a 
szüleiket, nagyszülőket megfertőz-
ve óriási problémát okoznánk az 
amúgy is létszámhiánnyal küszkö-
dő egészségügynek, meg az egész 
család megbetegedne. Úgy látszik 
azonban, ennek belátása megha-
ladja egyesek szellemi képességeit.

Nagyot változott viszont 
délre a helyzet. Orbán reggeli 
beszéde után az országgyűlési 
képviselők frakcióvezetői még 
délelőtt összeültek és közösen, 
együtt az ellenzéki, a Fideszes 
és KDNP-s frakcióvezetőkkel 
(!!),  és kérték a kormányt, (ma-
gyarul Orbán Viktort) az okta-
tás azonnali beszüntetésére. A 
rendszerváltás 30 éve óta ilyen 
még nem volt! Különösen nem 
Orbán Viktor „uralkodásának” 
évei alatt.  Az Orbán által gon-
dosan kiválogatott képviselők 
még soha nem mertek szem-

befordulni Orbánnal, és akár 
ultimátumnak is nevezhető felhí-
vással fordulni a kormány(fő)höz. 
Ennek aztán rögtön meg is lett az 
eredménye. Orbán (gondolom) 
felhívta propaganda miniszterét, 
Rogán Antalt, valamint az elma-
radhatatlan „személyi főtanácsadó-
ját” (internet elnevezése), Habony 
Árpádot, és még aznap estig (már-
cius 13-án, 21óra 15-ig) ki is ötlöt-
ték, hogy tíz bizottságot, akciócso-
portot kell felállítani. Behívatták a 
bizottságok vezetőiknek kiszemelt 
– immár gondolom és remélem – 
hozzáértő szakembereket, és meg-
kérték őket tervezzék meg a mega-
dott szakterületükön a teendőket. 
Ezek közül néhány: Kiskunhalason 
150 fős konténer-kórház létrehozá-
sa. A legutóbbi jelentés szerint egy 
hónapon belül fog elkészülni (A 
kínai Vuhanban 1000 ágyas kór-
házat 7 (hét!) nap alatt készítettek 
el, mellette egy 1500 ágyasat pedig 
11 nap alatt! A konténereket csak 
össze kell gyűjteni a Balaton parti 
kempingekből, legfeljebb a víz-
zel, árammal való ellátásuk lehet 
pár napos munka); Fontos gyárak 
termelésének biztosítása, esetleges 
újraindításuk megszervezése; Okta-
tásüggyel foglalkozó akciócsoport; 
Kommunikációs csoport; banko-
kat is érintő pénzügyi akciócso-
port, stb.

Március 18-án végre komoly 
lépések bejelentését hallhattuk 
Orbán Viktortól, utána pedig az 
operatív törzs sajtótájékoztatásán 
kaphattak választ kérdéseikre az új-
ságírók. A tisztifőorvos asszony 
egyik kérdésre úgy értelmezhe-
tően válaszolt, hogy „az egész 
ország területén el van már ter-
jedve” a vírus. Azt viszont, hogy 
annak milyen a területi eloszlá-
sa – mint az egyszerű influen-
zánál ezt mindig folyamatosan 

jelentik – nem mondta meg, 
szerinte ez csak az ezzel foglal-
kozó szakemberekre tartozik! 
(Féljen és idegeskedjen az egész 
ország?!) A 18-án bejelentett 58 
diagnosztizált betegszám ezek 
szerint csak a kórházakban fek-

Olvasói vers: Hát idejutott
a mi szerelmünk!

Hát idejutott a mi szerelmünk!
A sok szép után.

Mindazt, ami szép volt, elfeledjük.
Ne! … azt ne kívánd!

Rosszat, ami volt, azt összetörjük,
Benne csak szép valán.

És most azt akarod, elfeledjük,
A tavasz szaván.

Hát idejutott a mi szerelmünk!
El kell válnunk talán.

Mi lesz hát a sok szép tervünk,

Az nem múlik ám!
Megalapoztam a mi életünk,

Te összedöntöd már.
Arra nem gondolsz, hogy a szívünk,

Elsodorja az ár.
A partra kiveti, hogy kiöljük

Összekötő fonalát.
Hát ide jutott a mi szerelmünk!

Hogy ezzel bánatot okozzál!

K. Tóth István

Olvasói levél:
Vezetőink és a koronavírus

Idén is lesz nyári szünet a bölcsődében

Beszámolt az SOS-Gyermekfalu

A nagykőrösi önkormányzat 
emberi erőforrások bizottsága 
döntött a városi bölcsőde nyári 
nyitvatartási rendjéről. A koro-
navírus-járvány előtt megtartott 
ülésen úgy döntött a bizottság, 
hogy az intézmény javaslatát fo-
gadják el, amelyet a szülők véle-
ményének kikérésével alakítottak 
ki. Eszerint ebben az esztendő-
ben a bölcsőde július 1-től júli-

us 31-ig tart zárva. A hatályban 
lévő miniszteri rendelet szerint a 
fenntartó – jelen esetben az ön-
kormányzat - minden év február 
15. napjáig tájékoztatja a szülő-
ket a bölcsőde nyári nyitvatartási 
rendjéről, ezért volt szükség a me-
netrend év eleji meghatározására, 
amit a járvány elhúzódása termé-
szetesen módosíthat.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
2018 májusában döntött arról, 
hogy az SOS-Gyermekfalu Ma-
gyarországi Alapítványával a 
gyermekek átmeneti gondozásá-
nak biztosítására – ami kötelező 
önkormányzati feladat - ellátási 
szerződést köt öt évre. A megálla-
podás szerint az SOS-Gyermekfa-
lu minden év január 31-ig beszá-
molót készít az előző esztendőben 
végzett tevékenységéről, illetve az 

önkormányzati finanszírozás fel-
használásáról.

A február 13-i képviselő-testü-
leti ülésre benyújtott előterjesztés 
szerint 2019-ben egy nagykőrösi 
gyermek és szülője együttes elhe-
lyezésére került sor a gyermekek 
átmeneti otthonába. A beszámoló 
szerint miután család helyzete ren-
deződött, az elhelyezést  megszün-
tették.

tudósítónktól

vőkre vonatkozhat, az „otthoni 
karanténba” kényszerítettekre 
nem!

Mindezek után remélhető „nyu-
godtan” várhatjuk a sejtelmes koro-
navírus elterjedését.  Szokjuk meg 

és tartsuk be a rendszeres és alapos 
kézmosást, csak a legszükségesebb 
dolgok beszerzésére, elvégzésére 
hagyjuk el a lakásunkat, kerüljük a 
kézfogást, vigyázzunk másokra, és 
magunkra.

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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NE CSAK MAGAD VÉDD, HANEM
MÁSOKAT IS! – a Jobb Nagykőrösért

közleménye
Ezzel a szlogennel indít kam-

pányt a Jobb Nagykőrösért a la-
kosság egészségének megőrzése, 
valamint a koronavírus miatt 
kialakult válsághelyzet negatív 
hatásainak csökkentésére.

Mivel a Czira Szabolcs vezette 
fideszes többség a testületi-ülésen 
leszavazta Zágráb Nándor mindhá-
rom javaslatát – 1) Az önkormány-
zati képviselők, a polgármester, az al-
polgármesterek, a bizottsági elnökök 
ajánlják fel egy havi tiszteletdíjukat 
a koronavírus elleni védekezésre,  2) 
Minden idős ember részére biztosít-
son az önkormányzat ingyenesen FFP 
3. típusú maszkot, 3) Az önkormány-

zat függessze fel a saját tulajdonában lévő üzlethelyiségek és árusító helyek 
bérleti díj fizetési kötelezettségét, különös tekintettel a NAGYKŐRÖSI 
PIACRA. Annak érdekében, hogy a kereskedők minél alacsonyabb szinten 
tudják tartani az áraikat és így a lakosság olcsóbb élelmiszerhez jusson – így 
a Jobb Nagykőrösért saját szervezésben valósítja meg azt, amit saját hatás-
körben megtehet.

Éppen ezért kérünk mindenkit, akinek anyagi helyzete megengedi, 
hogy adománnyal segítse a nagykőrösi emberek koronavírus elleni véde-
kezését. Első körben maszkra gyűjtünk (a későbbiekben a helyzet 
változásával valószínű, hogy élelmiszerre, gyógyszerekre stb.). Hi-
ába Czira Szabolcs gúnyos megjegyzése, mi a szakemberekre hallgatunk, 
akik szerint elengedhetetlen a maszk használata, ha el kell hagynunk az 
otthonunkat. Azt is tudjuk, hogy nehezen beszerezhető és nagyon drága, 
ezért igyekszünk a lehető legtöbbet megvásárolni, és térítésmentesen biz-
tosítani a készlet erejéig. 

A Jobb Nagykőrösért tagsága 130.000.- Ft-tal nyitotta meg az 
adomány alapot. Aki tud, és szeretne ehhez hozzátenni, kérjük, 
hogy a felajánlott összeget a Jobb Nagykőrösért számlaszámára: 
11742025-29911129 utalja át. A közleménybe írja be, hogy „Ne 
csak magad védd!”

Mert ne feledjük: a felelős állampolgár nemcsak magára gondol…
Köszönjük!
Jobb Nagykőrösért elnöksége

Maszk vagy nem maszk – ez itt a kérdés
Számtalan településen az önkormányzat biztosítja a lakosság számára 

a maszkot. Nagykőrösön nincs ilyen… A maszk ellenzői azzal érvelnek, 
hogy a maszk nem véd meg a fertőzéstől, csupán(!) azt akadályozza meg, 
hogy mi magunk fertőzzünk!

Ebből én azt tudom leszűrni, hogy a maszk ellenzői vagy nem értik, amit 
mondanak, vagy valamiféle politikai befolyásoltságtól harsogják a butasá-
got. Gondolkozzunk logikusan: a koronavírus sokáig tünetmentes, 
sőt az emberek nagy részénél úgy jelentkezik, mintha influenza 
lenne. Ergo ha a fertőzöttek, akkor, amikor még nem is sejtették, 
hogy bennük van a vírus, szájmaszkot hordtak volna, tizede annyi 
embernek adták volna át a betegséget! Azt megmondani teszt nélkül 
100% biztonsággal, hogy valaki megfertőződött-e vagy nem, lehetetlen. 

Ezek után sokakkal együtt úgy gondolom, hogy felelőtlenség 
maszk nélkül elhagyni az otthonunkat! Czira Szabolcs véleményem 
szerint felelőtlen és lelkiismeretlen magatartást tanúsít azzal, hogy nem 
intézkedik Nagykőrösön maszkok beszerzéséről és a lakosságnak való 
eljuttatásáról! Azt pedig egyenesen felháborítónak tarom, hogy úgy tár-

gyal a háziorvosokkal, hogy nem védi őket! Pedig az orvosokra különösen 
nagy szükség van most! A kép tanúsága szerint az orvosokkal történt 
egyeztetésen sem viselt maszkot a polgármester… 

Pár napja gyors bevásárlásra mentem az egyik áruházba, természete-
sen szájmaszkban és gumikesztyűvel a kezemen. A vásárlók jelentős része 
láthatólag 65 év feletti volt… Nagyon fontos lenne, hogy a fiatalabb kor-
osztály beszélgessen az idős rokonokkal, hogy kevésbé kívánkozzanak ki 
otthonról! Hívjuk őket gyakran telefonon, ahol lehetőség engedi, video 
hívást indítsunk, hogy ne érezzék magukat bezárva egyedül. Meg kell, 
hogy értessük velük, hogy rájuk a legveszélyesebb a vírus, és ha tartjuk a 
kijárással kapcsolatos szabályokat, gyorsan túl lehetünk az egészen!

Azt is döbbenet volt látni, hogy rajtam kívül egy család volt maszkban és 
gumikesztyűben, és egy házaspár maszkban…

A fotón látható hölgyeknek külön köszönet azért, hogy felelősen gon-
dolkodnak, nem csak magukat, hanem a közösséget is védik!

Köszönet azoknak, akik értünk dolgoznak!
Országszerte azon gondolkodnak az emberek, hogyan lehetne meg-

köszönni, hálánkat kifejezni a jelenleg is értünk dolgozó tűzoltóknak, 
rendőröknek, egészségügyben dolgozóknak, bolti eladóknak, hulladék-
szállítóknak, és még hosszan sorolhatnánk azokat, akik nem tehetik meg, 
hogy leteszik a lantot a jelenlegi helyzetben. 

A facebookon terjed a következő 
kezdeményezés:

„Kérlek Benneteket, minél többen 
csatlakozzatok az alábbiakhoz:

Rajzoljatok vagy ragasszatok 
egy piros szívet egy nagyobb pa-
pírra és ragasszátok ki az ablak-
ba, kapura. Jelezzük így is há-

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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lánkat mindenkinek, aki értünk 
dolgozik ebben a nehéz időben!

Az ablakokra pillantva látják a 
mentők, tűzoltók, rendőrök, bolti 
dolgozók, eü.dolgozók, önkéntesek 
stb., hogy velük vagyunk, imádko-
zunk értük is!

Mondjuk el gyermekeinknek, 
hogy miért készítjük!

Teljenek be az ablakok a szívecs-
kékkel!

Egyre többen csatlakoznak, tele 
vannak az ablakok, a kapuk, no meg 
a közösségi oldalak is szívecskékkel.”

Természetesen mi is csatlakozunk 
a kezdeményezéshez!

A milliárdos nyereményt kapja meg
az egészségügy!

Továbbra is számtalan Facebook bejegyzés születik a közel 6,5 milliár-
dos lottó főnyereménnyel kapcsolatban. Mivel a Szerencsejáték Zrt. álla-

mi cég, így 
még inkább 
meg kellene 
hallani a ve-
zetőknek a 
lakosság ké-
rését! Ebben 
a helyzet-
ben, amikor 
a járvánnyal 
s z e m b e n i 
v é d e k e z é s 
m i l l i á r d o -
kat emészt 
fel, logikus 
lenne a pénz 
átadása az 
egészségügy 
részére! 

De van egy 
tippem arra, 
hogy a profit 
m i n d e n t 
felülír…

Kell-e teljhatalom a kormánynak
a válságkezeléshez?

A hét eleje erről a kérdésről szólt pro és kontra. A Magyar Szociális Fó-
rum elemzéséből „szemezgetünk”, mely objektív, átfogó és tárgyilagos 
képet mutat:

„A Magyar Szociális Fórum (MSZF) támogatja a kormány óvintézke-
déseit a koronavírus járvány feltartóztatására, az élet védelmében. Egyet-
ért a lakossági adóterhek és hiteltörlesztések átütemezésével, nevezetesen 
azzal, hogy az év végéig elhalasszák a jelzáloghitelek és egyéb tartozások 
törlesztő részleteinek, továbbá a kis adózó vállalkozások tételes adójá-
nak fizetését június végéig. Fontosnak tartjuk a gyermekgondozási díjak 
(CSED, a GYED és a GYES) folyósításának meghosszabbítását, nagyon 
fontos intézkedésnek ítéljük a kilakoltatások és a lefoglalások felfüggesz-
tését. A MEGTETT INTÉZKEDÉSEK BIZONYÍTJÁK, NINCS 
SZÜKSÉG RENDKÍVÜLI JOGKÖRÖKRE AHHOZ, HOGY A 
KORMÁNY HATÉKONYAN CSELEKEDJEN A TÁRSADALMI 
KÖZÖSSÉG ÉRDEKÉBEN.

Az MSZF ugyanakkor nem tartja elegendőnek, sem kielégítőnek a kor-
mány eddigi lépéseit arra, hogy megvédjék az emberek egészségét a járvány 
tömeges terjedésének időszakában is, egyúttal biztosítsák széles társadalmi 

rétegek megélhetését olyan körülmények között, amelyekre jellemzővé vált 
a tömeges munkahelyvesztés, és az anyagi gond. (…) A kormány semmit 
sem tesz ellene. Felütötte fejét az anyagi ellehetetlenülés veszélye. A jár-
vány tömegessé válásával elkerülhetetlenné válik a vállalatok nagy részének 
bezárása. Megélhetési válság tetézheti a járványt, ha a kormány nem tesz 
ellene. A járvány csak súlyosbította az eddig is létező társadalmi állapoto-
kat, különösen a napról- napra élő 1,2-1,5 millió honfitársunk helyzetét, 
s további másfél millióét, aki eddig is alig tudott kijönni nyomorúságos 
jövedelméből. A koronavírus-járványt világgazdasági recesszió tetézi.

A kormánynak ebben a helyzetben szembe kell néznie mulasztásaival, 
súlyos társadalompolitikai hibáival, hiszen az a történelmi felelősség hárul 
rá, hogy mindent, ismételjük, mindent megtegyen az emberélet védelmé-
ben. Ez azt jelenti, hogy változtatni kell az elosztási viszonyokon a lakosság 
életének és megélhetésének védelmében! A társadalom javára kell for-
dítani olyan értékeket, amelyeket a társadalom állított elő, de egy 
kisebbség kisajátított magának. (…)

A Magyar Szociális Fórum az alábbiakat tartalmazó átfogó egészségügyi 
és gazdasági mentőcsomag összeállítására szólítja fel a kormányt:

1.	 Tökéletes védelemben kell részesíteni azokat az orvosokat és ápo-
lókat, akik vírus-fertőzött személyeket kezelnek! Kiemelt anyagi juttatás-
ban kell részesíteni őket áldozatos, önfeláldozó munkájukért!

2.	 Pótolni kell az egészségügyi rendszerből kivont forrásokat, és 
visszahívni azokat az orvosokat, ápolókat, akiktől az elmúlt években gaz-
dasági vagy személyi okokból megváltak! Helyre kell állítani az orvostársa-
dalom becsületét, hatékonnyá kell tenni a betegellátást!

3.	 Megfelelő ellátásban kell részesíteni azokat is, akik a koronavíru-
son kívüli betegségben szenvednek! Az általános betegellátás nem bénul-
hat meg a koronavírus járvány miatt! (…)

4.	 Orvosokat kell irányítani arra a több száz vidéki településre, ahol 
nincs orvos!

5.	 Az üres helyek betöltésére, és a kialakult helyzet által megköve-
telt orvosi és ápoló létszám biztosítására haza kell hívni külföldről orvo-
sokat és ápolókat, anyagilag is ösztönözve őket, nem csak magyarságukra 
apellálva!

6.	 Ki kell harcolni az anyagi és egészségügyi támogatást az Európai 
Unió Bizottságánál! (…)

7.	 Hatósági árakat kell bevezetni az alapvető élelmiszerekre, a jár-
vány elleni védekezést szolgáló gyógyszerekre, védő felszerelésekre. (…)

8.	 Feltétel nélküli adómentes alapjövedelemben kell részesíteni 
azokat, akiknek nincs miből megélniük a kialakult helyzetben. Ennek ös�-
szegét fejenként 100 ezer Forintban kell megállapítani, hogy biztosítani 
tudják létfenntartásukat a válsághelyzetben.

9.	 Az időseket nem csak szóval kell védeni, hanem gondoskodni 
is kell róluk! Nem elég azt mondani nekik, hogy maradjanak otthon, s 
törődjenek magukkal, ha nincs miből megélniük. Akinek a nyugdíja nem 
éri el a százezer Forintot, azonnal részesüljön nyugdíjának kiegészítésében 
100 ezer Forintra!

10.	 A járvány megfékezésében alapvetően fontos a korrekt tájékoz-
tatás! Most annak lehetünk tanúi, hogy hivatalos állítások sokasága mond 
ellent a valóságnak! Ha nem lehet maszkot, és élelmiszer alapanyagokat 
kapni, ne állítsák ennek az ellenkezőjét! Inkább azt mondják meg az em-
bereknek, hogy mivel lehet pótolni a hiányt, még ha átmeneti hiányról van 
is szó!

(…)
A Magyar Szociális Fórum szerint nincs szükség arra, hogy a kor-

mányt kivételes jogkörökkel ruházzák fel az egészségügyi és megél-
hetési mentőcsomag összeállításáért. Az eddigi helyes óvintézkedé-
sek sem rendkívüli felhatalmazással születtek, hanem az érvényben 
lévő jogszabályok biztosította végrehajtói hatalom birtokában. 

(…)Helytelenítjük, hogy a kormány nem a társadalomra, hanem a ren-
dőrségre és a katonaságra támaszkodik a népegészségügyi kérdés megoldá-
sában! Nem szabad a vírus okozta félelmeket elnyomásra épülő további 
félelmekkel fokozni, netán’ erőszakkal próbálni úrrá lenni az egészségügyi 
és megélhetési gondokon!

A kormány ne akarja magával helyettesíteni a társadalmi érdeket! Ne 
állítsa szembe a demokratikus szabadságjogokat, köztük a véleménynyil-
vánítás szabadságát, és a korrekt tájékoztatás követelményét a járvány el-
leni küzdelemmel, hanem éljen a szabadságjogokkal az élet védelmében!”

K.Zs.B.T.
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Kegyeletsértő képet közölt
az Önkormányzati Hírek

Bevonult a honvédség a Bácsvízhez 
– Nagykőrösön is lesznek katonák?

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete március 19-i 
rendkívüli ülésén egyhangúlag 
úgy döntött, hogy továbbra is a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház terü-
leti ellátási kötelezettségébe kíván 
tartozni.

A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ 2020. február 4-én értesí-
tette a nagykőrösi önkormányzatot 
arról, hogy az Állami Egészségügyi 
Ellátó Központ (ÁEEK) Dél-alföl-
di Térségi Igazgatósága kérelmére 
közigazgatási eljárás indult, amely-
nek tárgya a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház területi ellátási kötelezett-
ségének módosítása. Az ÁEEK 
javaslata szerint Nagykőrös fek-
vő- és járóbeteg ellátása kerül-
jön vissza a ceglédi Toldy Ferenc 
Kórházhoz.

A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ március 4-én kelt végzé-
sében arról tájékoztatta az önkor-
mányzatot, hogy a területi ellátási 
kötelezettség módosítására bizo-
nyítási eljárást folytat le, és biztosít-
ja az önkormányzat részére is a nyi-
latkozattétel lehetőségét. A bizo-
nyítékokat az önkormányzat meg-
ismerhette iratbetekintés útján, 
amelyekben a következők kerültek 
rögzítésre. Az ÁEEK 2015. évben 
kérelmezte a Nagykőrösi Rehabili-
tációs Szakkórház és Rendelőinté-
zet ellátási területének módosítását 
figyelemmel arra, hogy a fekvő-
beteg szakellátás vonatkozásában 
Nagykőrös a dél-alföldi térséghez, 
a járóbeteg szakellátás tekintetében 
pedig a közép-magyarországi régió-
hoz tartozott. 2016-ban ez utóbbi 
is átkerült Kecskemétre. Azonban 
ezzel a döntéssel párhuzamosan a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház intéz-
ményi finanszírozása nem növeke-
dett. Ezért kezdeményezték most 
az ellátási terület felülvizsgálatát, 
ami magyarra lefordítva azt jelen-
ti, hogy meg akarnak szabadulni 
a nagykőrösi betegektől, mivel az 
állam nem finanszírozza az ő ellá-
tásukat.

A ceglédi Toldy Ferenc Kór-
ház is nyilatkozott, miszerint 
ha Nagykőrös visszakerül hoz-

zájuk, azzal 20 százalékkal nö-
vekedne az ellátási területük és 
az már veszélyeztetné a betegel-
látást, mivel a többletfeladathoz 
sem a személyi, sem a tárgyi 
feltételek nem adottak. A kór-
ház fenntartója, az ÁEEK kö-
zép-magyarországi igazgatósága 
viszont támogatja a módosítást 
azzal, hogy hosszabb távon 
szükségessé válik a Dél-Pest me-
gyei régió területi ellátásának 
újragondolása.

Annak érdekében, hogy az ön-
kormányzat az eljárásban szüksé-
ges nyilatkozatát megalapozottan 
tegye, március 16-án személyes 
egyeztetésre került sor a nagykő-
rösi háziorvosokkal, illetve írásban 
is nyilatkoztak. Czira Szabolcs az 

ülésen ezeket 
felolvasta és 
az derült ki, 
hogy dr. Papp 
Kornélon kí-
vül minden 
orvos a kecs-
keméti kórház 
mellett foglalt 
állást.

László Ferenc felszólalásá-
ban afelől érdeklődött, hogy az 
eljárás során mekkorát nyom 
a latba az önkormányzat ál-
láspontja, illetve konkrétan ki 
vagy kik hozzák meg a dön-
tést. Arra is kíváncsi volt, hogy 
a Nagy Balázs alpolgármester 
által indított aláírásgyűjtéssel 
mi a helyzet, mennyi aláírás gyűlt 
össze, illetve azt az alpolgármester 
előzőleg bejelentette-e a Péterfalvi 
Attila vezette adatvédelmi ható-
ságnál, ahogy ők is követelték más 
aláírásgyűjtés esetében.

Dr. Nagy Lajos jegyző elmondta, 
hogy ez egy speciális közigazgatási 
eljárás, amely a kecskemétiek kez-
deményezésére indult. Véleménye 
szerint az önkormányzat álláspont-
ja jelentősen fogja befolyásolni a 
döntést. Czira Szabolcs hozzátette, 
hogy Nyársapátnak és Kocsérnak is 
hasonló módon kell nyilatkoznia. 
Az aláírásgyűjtést firtató kér-
désre senki sem válaszolt.

A vita végén a jelenlévő képvi-
selők egyhangúlag a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház területi ellátási kö-
telezettségébe tartozás mellett fog-
laltak állást.

könyvelő

A koronavírus-járvány terjedésé-
nek megelőzésére tett kormányzati 
intézkedések keretében március 13-
án Orbán Viktor 10 akciócsoport 
megalakulásáról döntött. Ezek egyi-
ke a Létfontosságú Magyar Vállala-
tok Biztonságáért Felelős Akciócso-
port, amelynek vezetője dr. Benkő 
Tibor honvédelmi miniszter.

A Honvédelmi Minisztérium 
honlapján megjelent tájékoztató 
szerint az akciócsoport a döntést 
követően haladéktalanul megkezdte 
munkáját és azonosította az ország 
működése szempontjából elenged-
hetetlen, létfontosságú szolgáltató 
és gyártó kapacitásokat. Az akció-
csoporton belül működő Irányító 
Csoport feladata az volt, hogy meg-
tervezze és megszervezze a feladatok 
végrehajtását. Az ország folyama-
tos működéséhez elengedhetet-
len, létfontosságú magyar vállala-
tok biztonságos tevékenységét és 
zavartalan működését – a Hon-
védelmi Igazgatási Törzseken ke-
resztül – segíteni tudják. Március 
19-én 71 vállalatnál kezdték el a 
munkát a Honvédelmi Irányító 
Törzsek, köztük a Nagykőrös 
teljes ivóvíz- és csatornahálózatát 
üzemeltető Bácsvíz Zrt-nél.

A nagy visszhangot kiváltó intéz-
kedésről Kurdi Viktor, a Bácsvíz Zrt. 
elnök-vezérigazgatója a Petőfi Népé-
nek elmondta: a honvédség tisztjei 
felmérték a cégük által a koronavírus 
megfékezése érdekében eddig meg-
tett intézkedéseket, meglátogatták 
az üzemirányító központot, a straté-
giai fontosságú létesítményeket, így 
az egyik vízműtelepet és a regionális 

szennyvíztisztító üzemet, valamint 
részt vettek a Bácsvíz krízismenedzs-
ment teamjének ülésén.

– A szakmai munkát tovább-
ra is a Bácsvíz Zrt. szakemberei 
irányítják, és végzik el. Semmiféle 

intézkedés nem történt az érkezett 
vendégek kezdeményezésére, nem 
arról van szó tehát, hogy átvették az 
irányítást, hanem arról, hogy a saját 
eszközeikkel támogatják a szakmai 
munkát – jelentette ki Kurdi Viktor.

Mindebből az derül ki, hogy 
egyelőre nem kell attól tarta-
nunk, hogy az Abonyi – Szivár-
vány utcák sarkán megjelennek a 
katonák, a nagykőrösi kirendelt-
ség továbbra is zárva tart, szüne-
tel az ügyfélfogadás. 

A meghozott intézkedések so-
rán felfüggesztették a vízmérők 
cseréjét, a vízmérőleolvasást, szü-
netel a csatornabekötés személyes 
átvétele stb. Mindezzel azt szeret-
nék elérni, hogy minél hosszabb ide-
ig megőrizzék a hadra fogható mun-
katársakat, mivel ha lebetegednek, 
akkor csőtörés esetén nem lesz, aki 
elhárítsa a hibát, és akár Nagykőrös 
vízellátása is veszélybe kerülhet.

Fotó: Botár Gergely - honvedelem.
hu (Facebook)

könyvelő

Mélyen megrázta Nagykőröst 
az a csütörtöki közlekedési baleset, 
amelyben két helyi fiatal lelte halá-
lát - a sofőr a helyszínen, utasa ké-
sőbb a kórházban. A tragikus eset 
után nem sokkal, még aznap 
este a Czira Szabolcs kabinete 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírek Facebook-oldalára 
több képet is feltöltöttek az Ör-
kényi úti balesetről. Az egyik 
fotón a helyszínen elhunyt fi-
atalember fekete nejlonba be-
csomagolt teste is látható volt. 
Azonnal felháborodott kommen-
tek özöne zúdult az oldalra, köve-
telve a kegyeletsértőnek nevezett 
fotó eltávolítását. Nem tudni, hogy 

ki készítette a képeket, vélelmezhe-
tően a tűzoltóságtól származhat-
tak. Annak közléséről viszont va-
laki a polgármesteri kabinet tagjai 
közül döntött. Ott kell keresni azt 
a személyt, akiből az emberi jóérzés 
szikrája is hiányzik. A felháborodás 
hatására másnapra a kép eltűnt, 
ahogy a törlést követelő kommen-
tek is.

Czira Szabolcs kabinetének 
három tagja van: Szapora Ist-
ván, Horváth Tibor és Beretvás 
Judit. Tudomásunk szerint ed-
dig egyikőjük sem kért bocsána-
tot a kegyeletsértő kép közlésé-
ért...

könyvelő

A kecskeméti kórház
szabadulna Nagykőröstől
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Ez év februárjában jelent meg a 
Pest Megyei Önkormányzat „Pest 
megyei kistelepülési kulturális 
rendezvények szervezése” című 
pályázata, amelynek célja a me-
gyei kistelepülések (5000 fő alatti) 
kulturális értékeinek megőrzése, 
a helyi kulturális aktivitás fejlesz-
tése, a helyi és megyei identitás 
erősítése, a települési kulturális 
értékek/értéktárak népszerűsítése, 
megismertetése volt. A pályázat 
rendelkezésre álló keretösszege 20 
millió forint volt. Az igényelhető 
pénzügyi forrás pályázatonként 
legalább 200.000,- Ft, legfeljebb 
500.000,- Ft lehetett. A Megyei 
Értéktár Bizottság döntése 

alapján Csemő a Dél-Pest Me-
gyei Anyák Napi Virágvásár és 
Anyám Tyúkja Főzőfesztiválra 
500.000,- forintot, Kocsér „Az 
igazi hősök itt gyülekeznek - 
VI. Kutyakaparó Futófesztivál 
2020. március 15-én Kocsér-
on” rendezvényre 500.000,- 
forintot, Jászkarajenő a „Jász 
Hagyományőrző Napra” 
500.000,- forintot, míg Törtel 
a községi majálisra 400.000,- 
forintot kapott. A felsoroltak 
közül a koronavírus-járvány miatt 
a kocséri futóverseny elmaradt, és 
várhatóan a többi rendezvény idő-
pontja is változni fog.

tudósítónktól

Gulyás Gergely Miniszterelnök-
séget vezető miniszter március 11-
én jelentette be, hogy rendkívüli 
jogrendet, veszélyhelyzetet hirdet a 
kormány az ország teljes területére 
a koronavírus-járvány miatt. A ve-
szélyhelyzet kihirdetésére azért van 
szükség – hangzott az indokolás -, 
mert ez a különleges jogrend bizto-
sítja a járvány elleni védekezéshez 
szükséges gyors és rendkívüli intéz-
kedések végrehajtását.

A katasztrófavédelmi törvény 
rendelkezése szerint veszély-
helyzetben a polgármester, illet-
ve a főpolgármester, valamint a 
megyei közgyűlés elnöke gyako-
rolja a települési önkormányzat 
képviselő-testületének, illetve a 
fővárosi és megyei közgyűlés fel-
adat- és hatásköreit. Ennek kere-

tében a polgármester nem foglalhat 
állást önkormányzati intézmény 
átszervezéséről, megszüntetéséről, 
ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha 
a szolgáltatás a települést is érinti. 
(Ezért volt szükség a március 19-i 
nagykőrösi rendkívüli ülésre is.)

A szó szerinti értelmezésből va-
lóban az következne, hogy minden 
olyan ügyben, ami nem intézmény-
szervezés, a polgármester eljárhat, 
dönthet egymaga, a képviselőtes-
tület helyett. Ugyanakkor – állapí-
tották meg jogászok - a különleges 
jogrend alkotmányos funkciójából 
ez nem következik, és az indokolás 
szerint is a szabályozás a védelmi 
igazgatás körében elvégzendő ha-
tósági feladatokat, döntéshozatalt 
hivatott egyszerűsíteni. 

A Társaság a Szabadságjogo-
kért (TASZ) jogászai szerint a 
polgármesterek még ilyenkor 
sem alkothatnak jogot egyedül 
olyan esetekben, amelyek tűrik 
a halasztást. A rendkívüli felha-
talmazást azért biztosítja számukra 
a jog, hogy egyrészt a képviselő-tes-
tület akadályoztatása esetén is (pl. 
a képviselők többsége megbeteg-

szik, nem lehet összehívni az ülést) 
képesek legyenek megbirkózni 
a járványhelyzettel, másrészt pe-
dig hogy gyorsan, hatékonyan, az 
esetleges politikai vitákat elkerülve 
dönthessenek a feltétlenül szüksé-
ges kérdésekben. Az önkormány-
zati sporttámogatás felosztása, 
ezen belül a TAO-botránnyal 
sújtott Kinizsi villanyszám-
lájának kifizetésére 2 millió 
forint juttatása, vagy a roma 
önkormányzat három képvise-
lőjének 1 millió forint fizetés 
biztosítása nem tartozik ezek 
közé. A polgármestereknek min-
dig jóhiszeműen kell eljárniuk, ve-
szélyhelyzetben különösen, és nem 
használhatják politikai leszámolás-
ra a hirtelen kapott jogkört, mint 
ahogy az tették Komlón, Szekszár-
don és Nagykanizsán. Ilyenkor 
a különleges jogrend alkotmá-
nyos funkciójából következően, 
a különleges felhatalmazásokkal 
csak a különleges jogrend okául 
szolgáló helyzet elhárítása érde-
kében elkerülhetetlen és arra al-
kalmas intézkedések hozhatók. 
Fontos, hogy a különleges felha-
talmazás birtokában is, lehetőség 
szerint a polgármesterek konzultál-
janak a képviselő-testület tagjaival, 
telefonon beszélhetnek, internetes 
eszközökkel kommunikálhatnak. 

Cegléden – hogy csak egy 
közeli példát említsünk – Csá-
ky András polgármester min-
den képviselő-testülettől átvett 
döntés előtt konzultál a fideszes 
és ellenzéki frakció vezetőjével 
és ha mind a ketten támogatá-
sukról biztosítják, akkor mond 
igent bármire. Lehet így is, és le-
het úgy is, mint Czira Szabolcs, 
aki a csütörtöki rendkívüli ülé-
sen tudatosította jelenlévők-
kel, hogy egyelőre nem lesznek 
ülések, minden döntést ő fog 
meghozni. Még a lehetőségét sem 
említette meg annak, hogy esetleg 
az ellenzéket is bevonja bárminek 
az előkészítésébe, igaz eddig sem 
tette. Arra a kérdésre sem válaszolt, 
hogy az általa meghozott döntések-
ről hogyan szerezhetnek tudomást 
a testület nem fideszes tagjai.

Czira Szabolcs diktátor üzem-
módba kapcsolva, egyszemélyi 
irányítás alá vonta Nagykőröst. 
Az eddigi kiskirályból a korona-
vírus-járvány csinált nagyot.

könyvelő

Czira Szabolcs diktátor
üzemmódba kapcsolt

Czira Szabolcs: „Nem koronavírus 
van, ciklusprogram van”

Rendezvényekre nyertek pénzt 
a térség falvai

Nem koronavírus van, cik-
lusprogram van – jelentette ki 
Czira Szabolcs a nagykőrösi ön-
kormányzat képviselő-testületé-
nek március 19-i rendkívüli ülé-
sén. A város polgármestere mind-
ezt Nagykőrös 2019-2024 közötti 
gazdasági programjának tárgyalá-
sakor mondta Kökény Gábornak, 
miután beléfojtotta a szót.

Az adott választási ciklusra szóló 
gazdasági program elfogadását tör-
vény írja elő, beterjesztése a polgár-
mester feladata. (A „Zöldváros az 
ország szívében” szlogenű anyag az 
önkormányzat internetes oldalán bár-
ki számára elérhető, elolvasható.) A 
napirend tárgyalásakor Zágráb Nán-
dor – aki maszkban érkezett az ülésre 
- azt javasolta, hogy mivel a koronaví-
rus-járvány és annak következményei 
miatt az anyag átírásra szorul, ezért ne 
most, hanem később fogadják el. Eh-
hez kapcsolódóan konkrét javaslato-
kat is tett. Azt indítványozta, hogy 
a polgármester és a képviselők 
egy havi tiszteletdíjukat ajánlják 
fel a koronavírus elleni védeke-
zésre. Minden idős ember részére 
biztosítson az önkormányzat in-
gyenesen FFP 3. típusú maszkot, 
valamint függesszék fel a saját tu-
lajdonban lévő üzlethelyiségek és 
árusító helyek bérleti díj fizetési 
kötelezettségét - különös tekintet-
tel a piacra - azért, hogy a keres-
kedők minél alacsonyabb szinten 
tudják tartani az áraikat és így 
a lakosság olcsóbb élelmiszerhez 
jusson.

Czira Szabolcs minderre egy rövid 
monológgal reagált, amelyben Orbán 
Viktort dicsérte a „példaértékű” intéz-

kedései miatt, hozzátéve, hogy az el-
lenzéki sajtóban hisztériakeltés folyik.

A polgármester szerint az a leg-
lényegesebb, hogy az emberek ma-
radjanak otthon, tartsák be az óvin-

tézkedéseket. Elmondta, az önkor-
mányzat megszervezte, hogy azoknak 
az embereknek, akik 70 éven fölül 
vannak, és nem tudják maguk besze-
rezni a gyógyszert vagy az élelmiszert, 
létrehoztak egy telefonszámot, amit 
felhívhatnak és a Humánszolgáltató 
Központ intézkedik. Az óvodákat és a 
bölcsődét bezárták, így az ott felszaba-
duló munkaerő is segíthet, ha szükség 
van rá.

A vitában szót kért Kökény 
Gábor is, aki szintén el kívánta 
mondani a koronavírus-járván�-
nyal kapcsolatos véleményét, de az 
ülést vezető Czira Szabolcs néhány 
másodperc után arrogánsan belé-
fojtotta a szót: „Nem koronavírus 
van, ciklusprogram van. Be fo-
gom zárni, ha koronavírusozunk, 
maszkozunk, nem ide tartozik…”

A gazdasági programot végül a 
jelenlévő nyolc fideszes képviselő 
elfogadta. (Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna betegség miatt hiány-
zott.)

könyvelő



Heti Hírek14 2013. január. 01.14 2020. március 25.HETI HÍREK

Hozzávalók:
• 50 dkg csirkemell filé
• 14 dkg csemegekukorica
• 200 ml főzőtejszín
• 7 szelet bacon vagy 2 pár 

virsli
• só ízlés szerint
• őrölt fekete bors ízlés 

szerint
• ételízesítő ízlés szerint
• 10 dkg reszelt sajt
Elkészítés:
A csirkemellet vékony sze-

letekre vágjuk, sóval, borssal, 
ételízesítővel fűszerezzük, 
majd serpenyőben megpirít-
juk a húsok két oldalát.

Miután a húsok megsül-
tek, elkészítjük a tejszínes 
kukoricát a tetejére. Megpi-
rítjuk a bacont, majd ráönt-
jük a kukoricát, és végül hoz-
záadjuk a tejszínt. 3-5 percig 
összefőzzük.

Utolsó lépésként kevés olajjal 
megkenjük egy tepsi alját, és elhe-
lyezzük rajta a húsokat. Rátesszük 

a kukoricás szaftot a húsok tete-
jére, majd fólia használata nélkül 

(alul-felül sütés) 180 fokon sütjük 
a húsokat fél óráig.  Végül sajtot pi-
rítunk a tetejére.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Munkatársaid tőled várnak tanácsokat, és Te nagyon 
szívesen vállalod fel a vezető szerepet. Ideig, óráig 
tetszik, hogy Te diktálod a tempót, de aztán hamar 
terhessé válik számodra ez a népszerűség. Ennek 
oka, hogy mások munkájáért nem szívesen vállalod 
a felelősséget.

Ha fontos terveket szeretnél véghezvinni a munka-
helyeden, akkor a legjobb, ha a lassú víz, partot mos 
taktikáját követed. Lassan, óvatos lépésekben haladj, 
így alkalmad lehet rá, hogy alaposan végiggondold, 
hogy mit csinálsz.

Ha ügyesen használod a tehetségedet, és naprakész 
információidat, akkor jó alkalmad nyílhat az előrelé-
pésre a munkahelyeden. Talán csak annyi kell ehhez, 
hogy egyre bátrabban hallasd a hangodat. A magá-
néletedben adódhat egy kis szabadidőd, így egy buli 
is beleférhet az életedbe, kedveseddel.

Teli vagy energiával, de szükséged is lesz rá, hogy 
az erőd teljében légy. Nagyon sok tennivalód lesz 
a munkahelyeden, így nem sok időd marad majd 
önmagadra. Fontos, hogy minden napra juthasson 
valami, aminek igazán örülsz! A magánéletedben al-
kalmad nyílhat néhány csendes, nyugodt estére, amit 
megoszthatsz a kedveseddel.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, ak-
kor gondold végig, hogy munkatársaid tudnának-e 
segíteni neked! Előkelő helyet harcolhatsz ki magad-
nak a csapatban, ami akár előléptetéssel is járhat! A 
magánéletedben fontos, hogy ne törj bele a szürke-
ségbe és az unalomba.

Legyél kedvesebb munkatársaiddal, jól jöhet még ne-
ked is a segítség. Lehetnek olyan helyzetek, amikor 
egyedül nehezebben boldogulsz, számíts rá, hogy 
több nehezebb feladatot is kapsz majd! A szerelmi 
életedben féltékennyé válhatsz, ennek az oka abban 
keresendő, hogy nem vagy biztos a vonzerődben.

Befelé forduló időszakodat éled a munkahelyeden, 
eleged van a pletykálkodásból és a játszmákból. 
Semmi kedved hozzá, hogy részt vegyél az alatto-
mos piszkálódásokban. Szélsőséges esetben akár 
hallgataggá is válhatsz, ami máskor egyáltalán nem 
jellemző rád.

Fontossá válik számodra a pénz, képes vagy rá, 
hogy sokat dolgozz. A több munka természetesen 
több pénzzel jár együtt, így a szorgalmad eredmé-
nyeképpen nagyobb összeg ütheti a markodat. Ha 
mégis elégedetlen vagy, akkor teljesen elveszítheted 
a munkakedvedet.

Energikus vagy a munkahelyeden, és ennek köszön-
hetően hamarabb kész lehetsz a feladatokkal. Egy 
idő után azonban úgy érzed, hogy meglehetősen 
túlhajtottad magad, így fokozottabban jelentkezik a 
fáradtság érzése. A magánéletedben túlságosan nagy 
elvárásokat támasztasz kedveseddel szemben.

Világossá válhatnak számodra az erőviszonyok a 
munkahelyeden, és pont ezért tudod előnyösen 
kihasználni a pozíciódat. Figyelj, hogy véletlenül se 
bonyolódj bele a munkahelyi pletykálkodásba, pisz-
kálódásba! Ez megkérdőjelezné a hiteledet főnököd 
előtt!

Most munkatársaid előtt kell számot adnod a szaktu-
dásodról. Nem kell izgulnod, kiváló meggyőzőerővel 
rendelkezel, így a munkamegbeszéléseken is jól sze-
repelhetsz! Végső soron főnököd is észreveheti, hogy 
értékes munkaerő vagy. A magánéletedben fontos 
lesz, hogy megélhesd a kíváncsiságodat.

Tanulékony vagy a munkahelyeden, akár arra is 
hajlandó lehetsz, hogy új területeken is kipróbáld 
magad! Használd ki a rugalmasságodat, hiszen 
máskor inkább a bevált módszerek jelentik neked 
a biztonságérzetet. Less el néhány apró, ám hasznos 
trükköt a többiektől. Így felfrissülhet a szakmai tudá-
sod, aminek a főnököd is örül majd.

Kukoricás csirkemell

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Konsztantyinnal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: március 31-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-03-13
Jól kezdődött a pénteki nap az Oklahomában lévő Newcaste Casi-

no egyik játékosa számára, egészen addig, míg a kaszinó vezetősége 
közölte vele, hogy géphiba miatt nem fizetik ki azt a 8,5 millió dol-
láros jackpotot, amit épp akkor nyert meg.

Maribel Sanchez egy hagyományos háromtárcsás, egysoros Liberty 7s 
nyerőgépen játszott, mely piros, fehér és kék színeivel a játékosok hazafisá-
gára épít. A minimális tét ezen a gépen pörgetésenként 10 cent, a maximá-
lis 30 dollár. A hölgy a hírek szerint 1,25 dollárt tett fel, mikor megnyerte 
a 8.469.498,95 dolláros jackpot.

A Fox 25 News által készített interjúban Linda Sanchez, Maribel lánya 
azt mondta, hogy miután édesanyja megnyerte a hatalmas összeget, a gép 
leállt. „Amint a gépen megjelent, hogy nyert, leállt.” – mesélte Sanchez. 
„Elsötétült. Akkor még nem tudta, hogy mennyit nyert.”

Maribel lefotózta a gép képernyőjét, hogy bizonyítsa a nyereményt, és 
azon az látszik, hogy 8.469.498,95 dollár, de azt mondja, hogy a Newcast-
le Casino vezetősége nem fizeti ki a nyereményt.

Weboldala szerint az oklahomai Newcastle Casino-ban 14 játékasztal és 
több mint 3000 nyerőgép üzemel. Az oldalon közzétett „Házirend ”20. 
szabályának megfelelően minden nyerőgéppel kapcsolatos vitát haladék-
talanul be kell jelenteni a kaszinó vezetőségének. „Ha a vitát nem lehet a 
vezetőséggel rendezni, a játékosok a nyeremény igénylési űrlap kitöltésével 
fellebbezhet a Játékbiztos Chickasaw Nemzeti Irodájához.”

Sanchez jelenleg az igénylési eljárásnál tart, és tanácsadót kért fel a kaszi-
nóval szemben esetlegesen indítandó jogi lépések előkészítésével kapcso-
latosan. „Ms. Sanchez jogi helyzete egyértelmű - pénzt helyezett a gépbe, 
majdnem nyolc és fél millió dolláros jackpotot nyert, és követeli, hogy 
haladéktalanul fizessék ki a nyereményét ”- közölte Bill Zuhdi, Sanchez 
ügyvédje a Casino.org-nak megküldött levelében. „Ms. Sanchez vitatja a 
kaszinó álláspontját, ami szerint nem fizeti ki neki a jackpotot, és vitatja a 
nem fizetés okát is.

Nem ez az első eset

A nagy nyereményekhez fűződő nyerőgép-hibák nem új keletűek. 2017-
ben a New York-i Queensben, a Resorts World egyik játékosa úgy hitte, 
hogy közel 43 millió dollárt, tehát úgy 13 milliárd forintot nyert a The 
Sphinx nyerőgéppel, majd a hely üzemeltetőjétől megtudta, hogy hiba 
történt.

A kaszinók általában címkékkel látják el a játékgépeket, valami olyasmi 
szöveggel, hogy „a hibás működés érvényteleníti az összes fizetést és játé-
kot”, és ez a helyzet Newcastle-ban is. Ha a precedens ismétlődik, Sanchez 
előtt áll némi munka, hogy megszerezze a 8,46 millió dolláros nyereményt, 
mert a bíróságok történelmileg a kaszinók oldalán állnak. 

Több mint négymilliárd eurót és legalább négy ember életét kö-
vetelte az 53-as szám (Világi Máté)

Sokaknak ismerős lehet az érzés, ami akkor bizserget miket, mikor va-
lami sokadjára se sikerül. Ez előfordulhat rulettezés közben, kő-papír-ol-

Bejössz, bejöhet!
lózáskor, de akár tőzsdézésnél is. Amikor a 
huszonhatodik fej után már tutibiztosan írásra 
tippelünk, vagy amikor a kapus sokadjára is a 
rossz irányba vetődik tizenegyesnél (hisz most 
már egészen biztos, hogy oda rúgja az ellenfél, 
ha már ennyiszer nem).

Olaszországot 2003-tól 2005-ig teljesen magával ragadta ez (az egyéb-
ként logikailag teljesen alaptalan) optimizmus, az úgynevezett szerencsejá-
tékosok téveszméje. Ironikus módon csak a szerencsén múlott, hogy nem 
történt még nagyobb baj.

Mindenért az 53-as szám volt a felelős, ami több mint 180 hétig nem 
jött ki a velencei lottóhúzásokon. Olaszországban 10 regionális sorsolást 
tartanak, ezért van szó velencei sorsolásról. A játékosoknak 5-10 számot 
kell megjelölniük 1 és 90 között, és azokra több különböző módon fogad-
hatnak. Ettől egy idő után a mágikus szerencseszámmá vált sokak fejében, 
akik hétről hétre egyre nagyobb összegeket raktak fel az 53-as számra - hi-
szen ha olyan sokáig nem jött össze, akkor szinte törvényszerű, hogy a jövő 
héten már kihúzzák, nem?

Nem, egyáltalán nem.

Lehet hinni az univerzum erejében, de ettől még a lottósorsolás teljesen 
véletlenszerű, nem dolgoznak magasabb szintű törvények a háttérben. Ezt 
sok olasz nem hitte el, így többen is felrakták minden megtakarításukat a 
velencei sorsolás 53-as számára. Miután az egyik héten újra nem húzták ki 
az 53-ast, egy nő, aki a családja minden pénzét elvesztette, kétségbeesésé-
ben besétált a tengerbe és vízbe fulladt. Egy férfi egy hasonlóan sikertelen 
sorsolás után lelőtte a fiát és a feleségét, majd önmagával is végzett. Mind-
ezt azért, mert nem jött ki az 53-as szám, aminek egyesek már természetfe-
letti jelentőséget tulajdonítottak.

Odáig fajult a helyzet, hogy több miniszter is arra kérte a népet, hogy 
gondolják át kicsit jobban a szokásaikat, és egy érdekvédelmi szervezet arra 
kérte a kormányt, hogy ne hagyják, hogy az emberek még több pénzt te-
gyenek az 53-as számra.

Több mint 3,5 milliárd eurót (mai árfolyamon 4,4 milliárd eurót, vagyis 
több mint 1400 milliárd forintot) vertek el az olaszok az 53-as számra, de 
amikor végül 2005. február 9-én kihúzták a bűvös 53-ast, már az olasz ál-
lam nyögött: 600 millió eurónyi nyereményt kellett kifizetniük.

A szerencsejátékosok téveszméje nem új dolog, a pszichológusok régóta 
ismerik, és néha Monte Carlo-jelenségnek hívják. A név onnan ered, hogy 
egy monacói kaszinóban 1913-ban egymás után 26-szor állt meg a feketén 
a golyó (közben természetesen iszonyú pénzeket veszítettek az emberek a 
„na most már a pirosnak KELL jönnie” hozzáálláson).

A helyzet az, hogy néha előfordulnak véletlen sorozatok, ezért bujkálha-
tott az 53-as szám is a velencei lottósorsolásokkor. 

Ha az Univerzumnak van is bármi beleszólása az életünkbe  (és való-
színűleg nincs), akkor se építsünk arra, hogy kegyes lesz hozzánk, és ne 
inkább szerencsejátékozzuk el a megtakarításainkat.

Nos, zajlik az élet. Mi viszont ne felejtsük el kedvenc lottózónkat, 
mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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A KORONAVÍRUSSAL TERJEDNEK A CSALÓK!
NE VÁLJON ÁLDOZATTÁ!

Távközlési oszlopnak ütközött, 
majd egy ház sarkának csapódott 
egy személygépkocsi csütörtökön 
este Nagykőrösön, az Örkényi úton. 
Az ütközés következtében az oszlop 
eltört, a gépkocsi kettő utasa a roncs-
ba szorult. A beszorult embereket a 
nagykőrösi önkormányzati tűzoltók 

feszítővágó segítségével kiszabadítot-
ták, majd a ceglédi hivatásos tűzol-
tókkal együttműködve áramtalaní-
tották és átvizsgálták a járművet. 

A gépjármű mindkét utasa életét 
vesztette. 

Fotó: Nagykőrös ÖTP

Két fiatal vesztette életét
Nagykőrösön

Halálos baleset Csemőn 
Csemő településen, a Fő úton 

történt halálos kimenetelű közúti 
közlekedési baleset 2020. márci-
us 22-én 19 óra 50 perc körül. Az 
eddigi adatok szerint egy 52 éves 
helyi férfi kerékpárjával közlekedve 
- egyelőre tisztázatlan okból - neki-
ütközött egy vele szemben haladó 

személygépjárműnek. A biciklis a 
baleset következtében olyan súlyos 
sérüléseket szenvedett, hogy a hely-
színen meghalt.

A baleset körülményeinek vizs-
gálatát a Ceglédi Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti Osztálya 
megkezdte.

A koronavírus terjedéséről szóló hírek mellett megjelentek a témával kap-
csolatban elkövetett csalások, csalás kísérletek. Kérjük, figyelmesen olvassa el 
felhívásunkat!

Legyen körültekintő, ha lakásánál, házánál megjelennek védőruhát/masz-
kot viselő személyek és felajánlják az ingatlan fertőtlenítését, orvosi vizsgálatot, 
vagy koronavírus mintavételét öntől!

KORONAVÍRUS FERTŐZÖTTSÉG KIMUTATÁSÁRA ALKAL-
MAS GYORSTESZT EGYELŐRE NEM LÉTEZIK, ÍGY AZ SEM A 
GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZBOLTOKBAN, SEM TELEFONON, 
SEM SZEMÉLYESEN NEM KAPHATÓ! A fertőzés kimutatására szolgáló 
laboratóriumi vizsgálatot jelenleg kizárólag állami egészségügyi ellátó rend-
szerben végeznek!	  

Amennyiben a vírusos időszakban online vásárol, bizonyosodjon meg arról, 
hogy biztonságos a weboldal! A termék szolgáltatójával kapcsolatban olvasson 
el vásárlói véleményeket és győződjön meg az eladó hitelességéről, valamint a 
reklamációs lehetőségről!

Ne kattintson olyan linkre, ne nyisson meg olyan csatolmányt, amely nem 
várt küldeményként, ismeretlen feladótól érkezett!

Fogjon gyanút, ha olyan e-mailt kap, amelyben orvosi felszereléseket kínál-
nak, vagy egészségügyi vizsgálat címén személyes adatokat kérnek! A legálisan 
működő egészségügyi szervezetek nem így veszik fel a kapcsolatot a betegeik-
kel.

Egészségügyi terméket csak hiteles forrásból szerezzen be, ne dőljön be ko-
ronavírus ellen hirdetett csodaszereknek!

AMENNYIBEN HATÓSÁG TAGJAKÉNT BEMUTATKOZÓ SZE-
MÉLY CSENGET BE ÖNHÖZ, KÉRJE AZ AZONOSÍTÁST, KÉR-
DEZZE MEG, HONNAN ÉRKEZETT, MAJD ANÉLKÜL, HOGY BE-
ENGEDNÉ OTTHONÁBA, TELEFONÁLJON AZ ADOTT HATÓ-
SÁGHOZ, A VALÓSÁGTARTALOM ELLENŐRZÉSE CÉLJÁBÓL! 

NE FELEDJE, A RENDŐRIGAZOLVÁNYON AZONOSÍTÓ SZÁM 
IS SZEREPEL, NEM CSAK A POLICE FELIRAT!

Ha ön egyedül él, és nincs olyan családtagja, rokona, aki segíteni tudná a 
mindennapokban a bevásárlásban, gyógyszerei beszerzésében, kérje megbíz-
ható szomszéd segítségét, vagy az önkormányzattól kérjen segítséget, és csak 
azt a személyt engedje be, akit a segítségnyújtásra kijelöltek az önkormányzat-
nál és megneveztek! 

Ne higgyen a különböző adománygyűjtő felhívásoknak, ne utaljon pénzt 
azonnali segítségnyújtás címén különböző megadott számlaszámokra, sze-
mélyesen se adjon támogatást, AMÍG MEG NEM GYŐZŐDIK ARRÓL, 
HOGY VALÓBAN LEGÁLISAN MŰKÖDŐ SZERVEZET, AKTUÁ-
LISAN SZERVEZETT KAMPÁNYTEVÉKENYSÉGÉRŐL VAN SZÓ!

Amennyiben úgy gondolja, csalás áldozatává vált, azonnal értesítse a rend-
őrséget, pénzügyi tranzakció esetén a számlavezető bankját is, a későbbi, eset-
leges kártalanítás érdekében!

A NAP 24 ÓRÁJÁBAN INGYENESEN HÍVHATÓ TELEFONSZÁ-
MOK:

107 vagy a 112
(segélyhívó számok)

PEST MEGYEI RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG
BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLY

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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Az elmúlt héten csodálatos tavaszi időben volt részünk. Aki tehette, a 
kertben, vagy az erkélyen élvezte a meleg napsugarakat. Láthattuk, ahogy 
életre kel a természet, és ebben a koronavírussal árnyékolt élethelyzetben  
mosolyt csalt arcunka az a sok szépség, melyet a tavasz hozott el. Még az 
otthonmaradási kényszer is elviselhetőbb volt az időjárásnak köszönhető-
en. Ezek a fotók az elmúlt héten készültek:

Aztán hírtelen 180 fokot fordult 
az időjárás. Mintha a legfelsőbb ha-
talom jelezné: „Emberek, maradja-
tok otthon!” Beköszöntött a zord 
téli időjárás hóeséssel…

Talán égi figyelmeztetés ez, talán 
nem. Nem tudjuk. De azt viszont 
igen, hogy a vírus elleni hatékony 
védekezéshez elengedhetetlen, 

hogy aki teheti, nem hagyja el az otthonát! Intsenek erre bennünket a 
március 23-án és 24-én készült téli képek…

K.Zs.B.T.

Tavaszi szél havat áraszt…
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Nagy szükség van a vérre!
Március 18-án az abonyi Kul-

túra Házában szerveztek véradást 
az Országos Vérellátó Szolgálat 

munkatársai. A jelenlegi egész-
ségügyi helyzet miatt az intéz-
mény bizonytalan ideig zárva 

tart a látogatók előtt, azonban 
nagyon nagy szükség van a vér-
re! A koronavírus veszély miatt 
különleges óvintézkedés mellett 
folyt a véradás – maximalizálva a 
higiéniai intézkedéseket. Továb-
bá annak a területére nem lép-
hetett be olyan, aki az elmúlt egy 
hónapban külföldön járt, akinél 
kimutatták a vírust, vagy érint-
kezett olyan személlyel, akinél ez 

fennállt, továbbá hirtelen fellépő 
betegséget (láz, izomfájdalom, 
köhögés, légszomj, erős fáradé-
konyság) tapasztalt. Abonyban 
jelenleg nyolc főnél rendeltek el 
házi karantént: négy főnél kül-
földi utazás, négy főnél külföldi 
személlyel való érintkezés miatt.

Szép számmal jelentek meg a 
nap során a véradáson, többek 
között vért adott Pető Zsolt pol-
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Abony városközpontjában nagy 
molinók figyelmeztetnek mindenkit 
a koronavírus járványra: „Maradj 
otthon!” A városvezetés azt tanácsol-
ja mindenkinek, aki teheti, ne hagyja 

el a lakhelyét – különösen az idősek, 
mert ők a legveszélyeztetettebbek.

A városban jelenleg nyolc főnél 
rendeltek el házi karantént: négy 
főnél külföldi utazás, négy főnél kül-
földi személlyel való érintkezés miatt. 
Nekik az önkormányzat segít a bevá-
sárlásban.

A veszélyhelyzetre való tekintettel 
önkéntesek szájmaszkokat varrnak, 
illetve az önkormányzat asztali számí-
tógépeket, tableteket gyűjtött, hogy 
segítsen azokon a rászoruló, hátrá-

nyos helyzetű diákokon, akik nem 
rendelkeznek a digitális oktatáshoz 
szükséges eszközökkel.

Sajnos az igazi megpróbáltatás 
most kezdődik, és nem látni, hol a 
vége.

Jandácsik Pál

Stop Korona!gármester, Kókai-Du-
dinszky Mónika al-
polgármester, Járdány 
Vanda képviselő, Gáll 
Károly református lel-
kész is. Az SGN-Steel 
Kft. valamennyi mun-
katársa ugyancsak „vé-
rét adta” a nemes cél 
érdekében. A szervezők 
nagyon hálásak voltak 
valamennyi résztvevő-
nek.

Jandácsik Pál
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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